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ÖZET 

Yetenek göstermeye dayalı alanlarda yapılan çalıĢmaları, yetenekleri, yeterlilikleri 

sunmada en etkili yöntem portfolyodur. Portfolyo birçok araĢtırmacı tarafından belli 

baĢlıklarla sınıflandırılmıĢtır. Portfolyo türlerinden birini tercih ederken kullanılacak 

alan veya eğitimci ya da iĢverenin istekleri göz önünde bulundurulmalıdır. 

Günümüzde portfolyonun en çok tercih edildiği alanlardan birisi de moda tasarımdır. 

Portfolyo; akademik kariyer düĢünen moda tasarımcılarına ve moda alanında 

çalıĢmak isteyen bireylere kendini ispatlama imkanı sunar. Moda portfolyoları iĢ 

baĢvurularında önem teĢkil etmektedir ve bir nevi tasarımcını özgeçmiĢ niteliğini 

üstelenmektedir. Bu çalıĢmanın amacı, moda tasarım alanına yönelik portfolyo 

tasarım sürecinin ortaya konulmasıdır. Amacı gerçekleĢtirmek için uygulamalı 

Etkinlik portfolyosu hazırlanmıĢ ve içerisinde yer alacak 12 parçalık kapsül 

koleksiyon oluĢturulmuĢtur. Kapsül koleksiyon ve portfolyo tasarım süreci 

uygulamalı olarak anlatılmıĢ ve görsellerle desteklenmiĢtir. 12 parçalık kapsül 

koleksiyonun içerisinde yer alan 2 parça ürün 3B kalem ile üretilmiĢtir. Kullanılan 

malzeme tercihi ile moda tasarım alanında farklı bir uygulama tekniği kullanılmak 

istenmiĢtir. Bu çalıĢma ile moda tasarım alanında portfolyo hazırlamak isteyen 

bireylere kalıcı ve öğretici bir kaynak sunulması hedeflenmiĢtir. 
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ABSTRACT 

The most effective way to present projects, skills and competencies in the fields 

based on proving talent is portfolio. The concept of portfolio has been classified by 

several scholars under certain headings. When choosing a type of portfolio; the area 

it is going to be used or requests of the instructor or employer must be taken into 

account. Today, one of the areas where the use of portfolio is mostly preferred is 

fashion designing. Portfolio gives fashion designers, who are eager to pursue an 

academic career and individuals willing to work in the field of fashion, the 

opportunity to prove themselves. Fashion portfolios are of great importance when it 

comes to job applications and serves as résumés for designers. Aim of this study is to 

explain the process of portfolio design in the field of fashion. For this purpose, an 

Activity portfolio has been prepared and a 12-piece capsule collection has been 

designed to be included. The process of capsule collection and portfolio design has 

been explained practically and accompanied by images. 2 of the 12-piece capsule 

collection have been designed with 3B pen. The reason of choosing this specific type 

of material is to use a different kind of application technique. With this study, it is 

aimed to suggest a permanent and instructive source for individuals who are willing 

to prepare portfolio in fashion design.  
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1. GĠRĠġ 

Bireyler toplum içerisinde kendilerini ifade etme gereksinimi duyarlar ve kendini 

doğru Ģekilde anlatabilmek yalnızca doğru iletiĢimle mümkündür.  

Her iletiĢim davranıĢının bir amacı vardır. Büründüğü biçim ne olursa olsun temel 

amaç, etkili olmak ve etkilemektir (Zıllıoğlu, 1996, s. 257). ĠletiĢim kendi içerisinde 

sözlü iletiĢim, yazılı iletiĢim ve sözsüz iletiĢim olarak 3‟e ayrılır. ĠletiĢim kurmak 

diğer alanlarda olduğu gibi iĢ hayatında da çok önemlidir. Bu iletiĢim türleri baĢvuru 

yapılacak iĢin türüne göre seçilerek iĢ baĢvurularında kullanılır. Özellikle uygulamalı 

alanlarda bireylerin kendini ifade etme, yapabildiklerini kanıtlama, ilgili alanda 

geliĢimini göstermede kullanılan iletiĢim araçlarından biri de „portfolyo‟ dur.  

Portfolyo sözcüğü Latince kökenli olup, Portare: TaĢımak ve Foglio: Kâğıt sayfası 

sözcüklerinin birleĢiminden meydana gelmiĢtir (Kutlu, Doğan ve Karakaya, 2010, s. 

109). Portfolyolar geleneksel değerlendirme sistemine alternatif olarak sunulmuĢ 

değerlendirme yöntemlerinden en yaygın kullanılanıdır (Erbay, 2013, s. 26). 

Portfolyo, bir sanatçının çalıĢmalarının orijinallerinden ya da röprodüksiyonlarından 

oluĢan taĢınabilir koleksiyonudur (Keser, 2009, s. 259). Birçok araĢtırmacı tarafından 

portfolyonun ne olduğu hakkında çeĢitli tanımlar yapılmıĢtır. Portfolyo, kullanım 

amacına ve yerine göre değiĢmektedir. Bu nedenle tek bir tanım altında açıklamak 

mümkün değildir. 

Porfolyo değiĢmez bir yapı göstermez. Aksine esnek bir sistemdir ve ihtiyaca göre 

yeniden tasarlanmayı gerektirir (ġenol ve Güzeller, 2007, s. 47). 

Bir tasarımcı portfolyosu, tasarımcının çalıĢmalarının yer aldığı en büyük 

ürünlerinden biridir. “Kitap” olarak da adlandırılan porfolyo, jüride yer alan 

öğretmenlere, olası yatırımcı ve iĢ verenlere, stilist ve gazetecilere ilgilerini çekmek 

için sunulan somut bir belgedir (Sorger ve Ulade, 2012/2013, s. 64).   

BaĢaran ve ġirin (2013, s. 78) 2013 yılında yaptığı araĢtırmada; Moda Tasarımı 

alanına ilgi artıĢının eğitim hayatını da etkilediğini ve birçok üniversitede moda ve 

tekstil tasarımı eğitim veren bölümler açıldığına değinmiĢtir. Türkiye‟de lisans 
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düzeyinde moda ve tekstil tasarımı eğitimi veren 11‟ inin devlet 13‟ nün ise vakıf 

üniversitesi olmak üzere toplam 24 tane olduğu verilerine ulaĢmıĢtır. 

Günümüzde ise ÖSYM (2017)‟ den elde edilen veriler doğrultusunda; 11 devlet, 18 

vakıf üniversitesi olmak üzere; moda tasarımı, moda ve tekstil tasarımı, tekstil ve 

moda tasarımı ve moda giyim tasarımı eğitimi veren toplam 29 lisans programı 

bulunmaktadır. Bunun yanı sıra birçok devlet ve vakıf üniversitelerinin 

yüksekokullarında „moda‟ baĢlığı altında ön lisans bölümleri bulunmaktadır. 

Vakıf üniversiteleri son yıllarda artıĢ göstermiĢ moda ve tekstil tasarım bölümünün 

yoğunluğu dikkat çekmiĢtir. Moda tasarım son zamanlarda popüler hale gelmiĢ ve bu 

alana ilgisi olan gençlere daha fazla eğitim olanakları sunulmuĢtur. Bu nedenle alana 

yönelik Moda portfolyosu daha da önem kazanmıĢtır. ĠĢ hayatı ve eğitimde bu kadar 

önemli olmasına rağmen bu alanla ilgili kaynak yetersizliği olması bu çalıĢmanın 

konu olarak seçilmesine etken olmuĢtur. 

Moda portfolyoları çeĢitlilik göstermekte, aynı zamanda birçok farklı iĢlevi 

bulunmaktadır. Portfolyo tasarımcılar, moda öğrencileri veya yaratıcı bireyler için, 

görsel biçimde hazırlanmıĢ önemli bir kiĢisel tanıtım ve satıĢ aracıdır. Temel bir ilke 

olarak portfolyo, yaratıcı becerileri, güçlü olunan alanlar ve ilgi duyulan konular için 

kilit bir göstergedir. Bu bağlamda protfolyo tasarımcının en iyi yaptığı neyse, onu 

göstermelidir (Hopkins, 2010/2013, s. 150). 

Moda portfolyosu moda öğrencilerinin eğitimleri süresince karĢısına çıkan bir 

terimdir ve eğitim dıĢında iĢ hayatında da önemli bir rol oynamaktadır. 

Tasarımcılarda meslekleri gereği göze hitap eden ve görselliği kuvvetli olan 

çalıĢmaları sergileme imkânı sunar. Bunun temelinde ise belli bir kitleye sesini 

duyurabilmek ve kendini doğru Ģekilde tanıtmak yatar.  

Portfolyonun içeriğinde tasarımcının en iyi çalıĢmaları bulunmalıdır. Yeni mezun 

tasarımcıların genel olarak portfolyo içeriğinde üniversitede yaptığı çalıĢmalar, staj 

deneyimlerinin bulunması daha doğrudur. Portfolyo değerlendirenin gözünü 

yormamalıdır. Doğru renkler tercih edilerek basit ama etkileyici bir sunumda 
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hazırlanması daha idealdir. Portfolyonun düzenli ve özenli olması iĢe olan saygının 

bir nevi göstergesidir. 

Belirli bir iĢe baĢvururken, ilandaki iĢe uygunluğunu ve gerekliliğini maksimum 

Ģekilde göstermek için portfolyonun düzenli olması gerekir (Jones, 2002/2009, s. 

195). 

Portfolyo, bir görüĢmeden ya da tanımlayıcı bir özgeçmiĢten çok daha önemlidir. 

ÖzgeçmiĢ kiĢinin geçmiĢinin bir kanıtı iken, bir portfolyo, yeteneği ve algılamayı 

gösterir. Portfolyo kiĢinin iyi yönlerini ortaya koyar; kiĢinin ruhuna ve kiĢiliğine 

açılan bir penceredir (Öz, 2003, s. 20). 

Portfolyoları belli baĢlıklar altında sınıflandırmak mümkündür. Kan (2007, s. 135) 

portfolyoları kendi içerisinde “Belge (documentation) portfolyoları, Süreç (process) 

portfolyoları, Etkinlik (Show case) portfolyoları” olarak ayırmaktadır. 

Yapılan literatür taraması sonucunda portfolyo tasarımı hakkında Türkçe kaynak 

yetersizliği saptanmıĢtır ve moda tasarım portfolyosu hakkında yeterli Türkçe 

kaynak bulunamamıĢtır. Portfolyo tasarım ve sunumu yurtdıĢında ve Türkiye‟de iĢ 

baĢvurularında yaygın olarak kullanılmaktadır. Portfolyoyu tasarım alanında genel 

olarak grafik tasarımcılar meslekleri doğrultusunda yorumlamıĢ ve kendi alanında 

kullanılacak kalıcı kaynaklar haline getirmiĢlerdir. Fakat moda tasarımcılarının 

tasarım süreci farklılıklarını ele alındığında bu kaynaklar doğrultusunda iĢ 

baĢvurularında doğru bir sunum hazırlanamamakta ve tasarımcı kendini ifade 

edememektedir.  

Portfolyolar mesleğe ve tasarımcının tasarladığı ürünlerin tarzına göre hazırlandığı 

sürece iĢ hayatında büyük etkiler yaratabilir. Bu çalıĢmanın amacı da moda ve 

portfolyo tasarımını bütünleĢtirmektir ve etkinlik portfolyosu baĢlığı altında bir 

çalıĢma oluĢturmaktır. 

Bu araĢtırma ile moda portfolyosu sürecinin örnek bir uygulama ile aktarılması 

hedeflenmektedir. Ayrıca tasarımcılar için kiĢisel tanıtımın ve doğru sunumun moda 

tasarım sektöründe ne kadar etkili olduğu ve portfolyo tasarımında dikkat edilmesi 
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gereken önemli noktaların neler olduğu hakkında bireylere ıĢık tutmak 

amaçlanmaktadır.  

1.1. Problem Durumu 

Moda tasarımcılarının ürünlerini tasarlarken nasıl bir yoldan geçtiği ve ortaya çıkan 

ürünlerin nasıl izleyiciye tanıtıldığı en önemli noktalardan biridir. Ancak bunu doğru 

iletiĢimle ve doğru sunumla yapabilmek mümkündür (Orbaç ve Ağaç, 2017, s. 640). 

Yirmi birinci yüzyıl iĢ dünyasında, tüm mesajları karĢı tarafa verebilmek, bu 

mesajların anlaĢılmasını sağlamak ve ileten kiĢiyi etkili ve anılmaya değer hale 

getirmek için geliĢmiĢ kiĢisel ve canlı iletiĢim becerilerine sahip olmak 

gerekmektedir (Hamlın, 2006/2009, s. 19). 

Birçok araĢtırmacı iletiĢimi belli baĢlıklar altında toplamıĢtır. Genel olarak iletiĢim, 

sözlü, yazılı ve sözsüz iletiĢim olarak adlandırılmaktadır. 

Sözlü iletiĢim:  

KonuĢma yetisi insanların bireysel özelliklerinden birisidir. Her toplum kendi dilinde 

toplumsal ve kültürel bir iletiĢim kaynağına sahiptir. Toplumda, iĢ baĢvurularında, 

arkadaĢ ortamlarında en çok sözlü olarak ifade etme gereksinimi duyulmakta ve buda 

sözlü iletiĢimin bireyin kendini ifade etmesinde büyük bir rol oynadığını 

göstermektedir. 

Yazılı iletiĢim: 

Ġnsanlar yeri geldiğinde kalıcı bir iletiĢim Ģekline ihtiyaç duyarlar. En önemli kalıcı 

iletiĢim Ģekli olarak da yazılı iletiĢimi örnek verilebilir. 

Yazılı iletiĢim, insanın zaman ve mekândaki iletiĢim sınırlılıklarını geniĢletmede en 

etkin ilk iletiĢim biçimidir. Uzaktan haberleĢmede, bilgi ve deneyimleri zamanda 

biriktirmede sözde iletiĢime göre daha güvenilir bir yol olan yazı ile iletmenin kökeni 

mağara resimleridir (Zılloğlu, 1996, s. 174). 
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Sözsüz iletiĢim: 

Sözlü ya da yazılı iletiĢim kurulamayan ortamlarda yeri geldiği zaman sözsüz 

iletiĢim kurulabilir. Kısacası sadece vücut dili kullanarak da iletiĢime geçmek 

mümkündür. Her toplumun kendi kültürü içerisinde sözsüz iletiĢim Ģekilleri vardır. 

Yeri geldiğinde susmakta bir iletiĢim Ģekli olarak tanımlanabilmektedir. 

Sözsüz iletiĢim, kiĢiler arası iletiĢimde sözlü iletiĢimle birlikte etkin olan, susma ses 

rengi ve müziği, beden dili mekân ve zaman özellikleri, renk ve giyim kuĢam 

kodlarını içerir. Daha çok iliĢkilerin belirlenmesinde ve/veya duyguların dile 

getiriminde rol oynar (Zılloğlu, 1996, s. 217). 

Tarih öncesi mağara ressamlarından bu yana sanatçılar simgeler ve resimler 

aracılığıyla konuĢmuĢlardır. Görsel mesajlar her zaman en çekici, en heyecan verici 

ve bireyi anında etkileyen araçlar olarak görülmüĢtür (Hamlın, 2006/2009, s. 24). 

ĠĢ baĢvurularında karĢıdaki ile doğru Ģekilde iletiĢime girmek ve kendini doğru ifade 

etmek önemlidir. Bütün tasarımcılarda olduğu gibi moda tasarımcılarının da taĢıması 

gereken bazı kriterler bulunmaktadır. Bir tasarımcının öncelikle karĢıdakiyle doğru 

Ģekilde iletiĢime geçip, çalıĢmak istediği alan hakkında ve yaptığı iĢ hakkında 

yeterince bilgi donanımına sahip olması gerekmektedir. 

Tasarımcı alan ile ilgili teknik, teknolojik, sanatsal bilgi ve beceriye sahip, tüketici 

istekleri, moda ve kullanım alanını dikkate alarak ürünü planlayan kiĢidir. Bu 

anlamda tasarımcının özgün planlar yapma, üretime hazırlama bilgi ve becerisine 

sahip, numune süreçlerini takip edebilen ve sürekli uygulanabilir fikirler üretebilen 

kiĢi olduğu söylenebilir (Ekinci, 2008, s. 11). 

Tasarımcıların portfolyosu bir nevi tasarımcıların özgeçmiĢi niteliğindedir. Portfolyo 

hazırlarken asıl amaç karĢıdakiyle doğru iletiĢime geçip kendini nasıl tanıttığıdır. 

Günümüzde birçok tasarımcı kendini ifade etme yöntemi olarak portfolyo sunumunu 

kullanmaktadır. Portfolyo öğrencilerin görsel yeteneğinin yansımasıdır. KazanılmıĢ 

tüm deneyimlerin bileĢimi veya zirvesidir. Fikirlerinin sesidir. En önemlisi 

öğrencinin kendine dair bir resim çizdiğinden emin olmasıdır. Kendisi için 
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hazırladığı bir iĢ günlüğü ve baĢarabildiklerinin kayıt altına alınmasıdır. 

Portfolyonun dili vardır. Hazırlayanın fikirleri, yapmak istedikleri, tutkuları hakkında 

bir Ģeyler söyler. Portfolyo kiĢinin yansımasıdır. Portfolyo hazırlayanın görsel 

günlüğüdür, yaptığı iĢ ve fikirlerinde geliĢimini gösterir, Ģimdiye kadar yaptığının 

kaydıdır. KiĢiliğinin dıĢavurumudur ve yeteneklerinin ispatlandığı yerdir. 

Yaratıcılığının kanıtıdır. Potansiyelini gösterir. 

Bir değerlendirme aracı olan portfolyolar, öğrenen kiĢinin öğretilenlerin hepsini 

öğrenip öğrenmediklerini göstermesindense, öğrencilerin kendilerine öğretilenleri 

uygulayabildikleri çalıĢma örneklerini gösterdikleri birikimlerdir. Bu yüzden kişisel 

gelişim dosyaları olarak da adlandırılabilirler (Acar, 2014, s. 7). 

Portfolyo türleri “Belge (documentation) portfolyoları, Süreç (process) portfolyoları, 

Etkinlik portfolyoları” olarak üç baĢlık altında toplanır. 

Belge (documentation) portfolyoları 

Tasarımcının eğitimi ve edindiği tecrübelerle hazırladığı çalıĢmaların tamamını 

içermektedir. 

Süreç (process) portfolyoları 

Tasarımcının eğitim sürecinden bu yana yaptığı çalıĢmaların sürecini içermektedir. 

Bu tür portfolyolar, öğrencilerin bilgi ve becerilerini belli bir amaç doğrultusunda 

nasıl birleĢtirdiklerini ve belli bir alan ya da durumda nasıl ilerleme kaydettiklerini, 

görmeyi amaçlar ( Kan, 2007, s. 135). 

Etkinlik (Show case) portfolyoları 

Tasarımcının eğitim sürecini tamamlamasından sonra edindiği bilgiler ve tecrübeler 

doğrultusunda iĢ hayatına yönelik hazırladığı ürünleri içermektedir. 

Bu tür portfolyolar değer biçmeye dönük değerlendirme (summative evaluation) için 

kullanılabilir. Daha çok öğretim programlarında yer alan hedef ve davranıĢların 
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birçoğunun kazanıldığını gösteren örnek ve en iyi çalıĢmaları içerir (Kan, 2007, s. 

135). 

Bu çalıĢmada uygulamalı olarak; etkinlik portfolyosu adı altında özel olarak 

hazırlanmıĢ portföy sunum yöntemi uygulanacaktır. 

Portfolyo içerisinde sunulacak ürünler için bir tasarım süreci oluĢturulacaktır. 

Süreçler ve sunum Ģekilleri tasarımcının izleyeceği yol ve tarzına göre 

değiĢmektedir. Portfolyo içerisinde yer alacak kapsül koleksiyon sürecine uygun 

olarak ele alınacak ve portfolyoda bu süreç paralelinde geliĢtirilecektir. 

Portfolyo tasarımında, yaratıcılık ve iĢlevselliğin önemli olmasının yanı sıra temel 

kriterlerinde çalıĢmanın içerisinde yer alması çok önemlidir. Portfolyo sunumu moda 

tasarımcıları için bireysel öğrenimlerini doğru Ģekilde aktaracağı bir yöntemdir. Son 

zamanlarda moda tasarımına ilginin artmasına rağmen bu alanda yapılan bir çalıĢma 

olmadığı gözlenmiĢ ve bu alandaki boĢluk doldurulmak istenmiĢtir. Bu çalıĢmada 

alana yönelik moda portfolyosu hazırlama süreci uygulamalı bir Ģekilde ele alınıp bir 

kaynak oluĢturulacaktır. 

1.2. AraĢtırmanın Amacı 

Türkiye‟de eğitimin ilerlemesi ve üniversitelerin artmasıyla „Moda Tasarımı‟ eğitimi 

veren bölümlerde de artıĢ olduğu gözlemlenmiĢtir. Bununla birlikte hazır giyim 

sektöründe daha fazla moda tasarımcısına ihtiyaç duyulmaktadır. Birçok tasarımcı iĢ 

baĢvurularında ürünlerini doğru bir Ģekilde sunamadığı ve kendi farkını ortaya 

koyamadığı için olması gereken baĢarıya ulaĢamamaktadır. Tasarımcının iĢ 

baĢvurusunda kendini doğru ifade etmesi, yaptığı ürünlerle ve üretim yaparken 

izlediği yollarla farkını ortaya koyması iĢ baĢvurularında daha da önem kazanmıĢtır.   

Orbaç ve Ağaç‟ a (2017, s. 644) göre; portfolyo bir tasarımcı için özgeçmiĢ (CV) 

niteliğindedir. Portfolyoya bakıldığında tasarımcının tarzını, ilgi alanını, kullandığı 

tekniği anlayabilmek gerekmektedir. Tasarımcı tarzı ve tasarımları doğrultusunda bir 

portfolyo hazırlamalıdır. Doğru tasarım içinde izlemesi gereken belli yollar ve 

yöntemler vardır. 
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Kutlu, Doğan ve Karakaya‟ a (2010, s. 109) göre; sanatçı portfolyosunun amacı, 

sanatçının ilgi ve yeteneklerinin göstermenin yanı sıra, çalıĢmanın derinliğini 

sergilemektir. 

Moda sektörü kendi içerisinde birçok bölüme ayrılır ve her bölüm kendi alanına göre 

ifade ve sunum Ģekline ihtiyaç duyar. 

Mckelvey ve Munslow (2003, s. 132,152) moda kariyerindeki iĢ alanlarını; 

 Asistan 

 Halkla iliĢkiler  

 Satın alma birimi 

 Cadde tasarım asistanı  

 Tasarım asistanı  

 Görsel mağazacılık 

 Kostüm tasarımcısı 

 Dersi çalıĢanları 

 Moda prodüktörü 

 Ürün geliĢtirme 

 Moda distribütörü 

 ĠĢ alım danıĢmanı 

 Yeni medya tanıtım 

 Satıcı gibi baĢlıkla ayırmaktadır. 

Bu araĢtırmanın temel amacı yukarıda verilen moda kariyer alanlarından ürün 

geliĢtirmeye yönelik portfolyo tasarımı ve hazırlık sürecini sistematik bir Ģekilde ele 

almak ve moda tasarımcıları için örnek portfolyo hazırlamaktır. 

 1.3. AraĢtırmanın Önemi 

Tasarımın her alanında görsellik ve sunum ilk planda yer almaktadır. Portfolyo 

tasarımı genel tanıtım yöntemleri içerisinden etkileyici ve açıklayıcı sunum biçimi 

olduğu varsayılmaktadır. Her tasarımcı ürünlerini tanıtırken görsel desteğe ihtiyaç 

duyar ve bu Ģekilde farkını, tasarım gücünü karĢıdakine aktarmıĢ olur.  
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Literatür taramalarından elde edilen veriler sonucunda sanat alanında sadece grafik 

tasarımcılar için kaynaklara ulaĢılmıĢtır. Portfolyo tasarımını ve sunumunu genel 

olarak grafik tasarımcılar kendi tasarımları doğrultusunda yorumlamıĢtır. Oysaki 

herhangi bir alana özel portfolyo tasarımında alanın yeterliliklerinin ortaya 

konulması önemlidir. Moda tasarımcısının trend araĢtırmasından nihai ürün 

oluĢturulana kadar tüm yeteneklerini, becerilerini ve yetkinliklerini ispatlaması 

gerekmektedir. Tasarımcı alanın gereklilikleri doğrultusunda portfolyosunu 

hazırlamalı ve kendi tarzını yansıtmalıdır. Bu çalıĢmada moda tasarımcılarının 

kendilerini daha doğru Ģekilde tanıtmak ve tasarımlarını daha etkileyici bir Ģekilde 

karĢıdakine aktarmak için gerekli dil, uygulama, malzeme ve süreç kapsamında 

oluĢturulan bir uygulama ele alınmıĢtır. 

Teknolojinin geliĢmesiyle moda alanında yapılan çalıĢmalarda artmıĢ ve farklı 

teknikler, malzemeler kullanılmaya baĢlanmıĢtır. Tasarımcılar yetenek, yaratıcılık, 

hayal güçleri ile modayı teknolojiyle birleĢtirerek ürünler hazırlamaktadırlar. Bu 

ürünler etkileyici görsel Ģovlar eĢliğinde sunulmaktadır. Bununla birlikte sunum 

teknikleri de geliĢmiĢ ve kiĢiler alanına göre kendilerini ifade etme ihtiyacı 

duymuĢlardır. Kullanılan malzeme ve tekniklerin farklılığı dıĢında farklı sunum 

teknikleri de önem kazanmıĢtır. ĠĢ hayatına girip kalıcı olabilmenin tek Ģartı doğru ve 

farklı ürünler tasarlamak ve doğru sunum Ģekli ile birleĢtirip farkını ortaya 

koymaktır. Portfolyo sunum Ģekli bireyseldir. Bu yüzden kiĢinin seçimlerine göre 

Ģekillenir ve tasarımcıların bireysel sunum tarzını yansıtır. 

Bu uygulamalı araĢtırmanın önemi; moda tasarım öğrencilerinin hedeflerini daha iyi 

belirlemesine yardımcı olmak ve iĢ baĢvurusunda bulunurken portfolyo hazırlamada 

izlenmesi gereken yolları belirlemek ve bir örnek sunmaktır. Tasarımcılar 

portfolyolarında bireysel sunum ve tarzlarını yansıtırken doğru noktalara değinerek 

daha etkileyici ve akılda kalıcı bir sunum yapabilirler. 

Türkiye‟ de moda tasarım portfolyosu hakkında yeterli kaynak bulunmaması bu 

çalıĢmanın diğer önemli noktalarından biridir. Moda tasarımcıların ve tasarım 

dallarından herhangi biriyle ilgilenen bireyler için kalıcı ve öğretici önemli bir bilgi 

kaynağı olacağı düĢünülmektedir. 
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1.4. Sınırlılıklar 

Bu çalıĢmanın temel amacı moda tasarımcıları için ürün geliĢtirmeye yönelik 

Etkinlik Portfolyo‟ su hazırlamaktır. ÇalıĢmanın sınırlılıkları aĢağıda verilmiĢtir. 

 Moda tasarım alanına yönelik portfolyoda yer alacak kapsül koleksiyon kadın 

giyimi ile sınırlandırılmıĢtır. 

 

Kapsül koleksiyonun tasarım süreci; 

 Tema seçimi,  

 AraĢtırma, geliĢtirme ve planlama,  

 Mood panosu, Hikâye panosu hazırlama,  

 AraĢtırma çizimleri,  

 Seçilen çizimlerin geliĢtirme süreci   

 Sunumda kullanılacak ürünlerin oluĢturulması,  

 Sunum Ģekli baĢlıkları olarak ele alınmıĢtır. 

 ÇalıĢma; Moda tasarım alanına yönelik Etkinlik portfolyosu hazırlanması ile 

sınırlandırılmıĢtır. 

Etkinlik portfolyo tasarım süreci;  

 Kapak tasarımı 

 ÖzgeçmiĢ, cv tasarımı 

 Referanslar (iĢ portfolyolarında) 

 Ön araĢtırma panoları, mood panosu ve hikâye panoları 

 AraĢtırma çizimleri ve Ġllüstrasyonlar 

 Teknik çizimler 

 Ürünlerin nihai hallerinin fotoğrafları  

o En iyi çalıĢmaların fotoğrafları  

 Bilgilendirmeler olarak ele alınmıĢtır. 

 

 



11 

2. KAVRAMSAL ÇERÇEVE ĠLE ĠLGĠLĠ ARAġTIRMALAR 

AraĢtırmanın bu bölümünde kavramsal çerçeve; koleksiyon baĢlığı altında 

koleksiyon içeriği, kapsül koleksiyon; portfolyo baĢlığı altında portfolyonun 

sınıflandırılması ve portfolyo tasarım süreci olarak ele alınmıĢtır. 

2.1. Koleksiyon 

Günümüzde moda terimi genellikle yalnızca giysi sunumundaki yeniliği ve daha 

genel olarak da giysi yaratıcılığını, kreasyonu ve tekstil dünyasını belirtmektedir 

(Waquet, Laporte, 1999/2011, s. 8). 

 “Bir iletiĢim biçimi olarak moda, sembolik etkileĢim aracılığıyla toplumsallaĢma 

sürecinde, kurallara göre değil, seçimlere göre iĢleyen ve kimlikleri ifadelendiren bir 

araçtır” (Gençtürk Hızal, 2003, s. 66). Moda tasarımcı koleksiyon yardımıyla 

müĢteriler ile iletiĢime geçmektedir. Moda tasarımcı için koleksiyon ve sunum 

Ģekilleri; kiĢiliğin, yaratıcılığın, tarzın ve yeterliliklerin ifade etme Ģekli olarak da 

adlandırılabilir. Bir tasarımcı koleksiyon hazırlarken hitap edeceği kitleden vereceği 

mesaja ve sunacağı sunum Ģekline kadar bir bütün olarak tasarlamayı ve ortaya 

koymayı amaçlar. Koleksiyonlar genel olarak senede iki defa ilkbahar - yaz, 

sonbahar - kıĢ Ģeklinde sunulduğu gibi ara dönemlerde az parçalarla kapsül 

koleksiyon olarak da sunulabilir. Aynı zamanda iki farklı marka bir arada kapsül 

koleksiyonda oluĢturabilir.  

Koleksiyon hazırlarken izlenilecek yol ve amaç çok önemlidir. Koleksiyon hazırlık 

süreci hazır giyim sektörü için çok farklı ilerler iken, senede iki farklı koleksiyon 

çıkaran markalar ve houte couture çalıĢan tasarımcılar için ise farklı ilerlemektedir. 

Erenler Çakar, KiĢoğlu ve Bayraktar‟ a (2003, s. 58) göre; koleksiyon yapı olarak; 

 Her ne kadar bir düĢünce ürünü ise de mantıklı bir Ģekilde algılanmalıdır. 

 Yaratıcı, ayrıcalıklı, estetik olmalı ve sanat değeri bulunmalıdır. 

 Kendine özgü nitelik ve özgünlük değeri taĢımalıdır. 
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 Tasarımcının elde ettiği bütün parçaların kombinasyonu ile doğru Ģeklide koleksiyon 

oluĢturmak mümkündür. 

2.1.1. Koleksiyon içeriği 

Birçok araĢtırmacı koleksiyonun içeriği hakkında belli baĢlıklar oluĢturmuĢtur. Bu 

baĢlıkların belirlenmesinde koleksiyonun ne amaçla kullanılmak istendiği en önemli 

noktadır. 

 Gürsoy‟a (2010, s. 35) göre; moda baĢarılı bir koleksiyon demektir. Koleksiyon ise; 

 Markanın anlamı, kökeni, mesajı, kültürü 

 Ġlhamın doğru yorumlanması 

 Pazar araĢtırması 

 Mal ve malzemelerin araĢtırılması 

 Ana çizgilerin ve gidiĢin doğru yorumlanması 

 Algı ve imaja göre doğru fiyatlandırma 

 Nihai styling 

 Mağazanın verdiği imaj unsurlarını içerir. 

Erenler Çakar, KiĢoğlu ve Bayraktar‟ a (2003, s. 63) göre de giysi tasarımı planında 

yer alan hususlar; 

 Dönem, yılı, sezon 

 Tasarım yapılacak giysilerin adı, türü 

 Ürünlerin sunulacağı pazarın ve tüketicilerin özellikleri 

 Ürünlerin olası satılacak fiyatları, pazardaki fiyatları 

 Esin kaynağı, teması, konusu 

 Tasarımı yapılan giyside kullanılabilecek süsleme gereçleri 

 Hazırlanacak renk, kumaĢ, hikâye panoları 

 Tasarımı yapılan giysiye yönelik yapılan model çalıĢmaları ve 

özellikler baĢlıkları altında toplanır. 

Koleksiyonun temelini ve içeriğini oluĢturan araĢtırma, geliĢtirme ve planlama 

kısmında tasarımcı; kime, niye, nerede, mevsim sorularını yanıtlayıcı bir amaç 
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hedeflemelidir. Koleksiyonda oluĢturulacak ürünlerin hitap ettiği kitle belirlenmeli 

ve onun doğrultusunda pazar araĢtırılması yapılmalıdır. Koleksiyonda yer alacak 

parçaların neden üretilmek istenildiği de çok önemlidir. Ayrıca koleksiyonda yer 

alacak çalıĢmaların nerede ve nasıl kullanılacağı konusunda seçim yapmak doğru bir 

pazarlama yapabilmenin en önemli noktalarından biridir. 

Moda tasarımcılarının koleksiyonu için her Ģey ilham kaynağı olabilmektedir. 

Seivewright‟ e (2012/2013, s. 46) göre; tema ya da konsept iyi bir koleksiyonun 

esası, onu kiĢisel yapacak unsurudur.  

Konsept ya da tema; doğadan, mimariden, dönemlerden, müzelerden, filmlerden, 

tiyatrolardan, müziklerden vs. oluĢturulabileceği gibi soyut kavramlarda 

oluĢturulabilir. Belirlenen tema doğrusunda elde edilen verilerle koleksiyonun 

iskeleti oluĢturulmalıdır. Koleksiyonun teması kadar renk seçimi ve renk-tema 

uyumu da çok önemlidir.  

Tasarımcı koleksiyonu hazırlarken ilk olarak iki boyutlu düĢünmektedir. Koleksiyon 

oluĢturulma aĢamasında mood panosu ve hikâye panolarının yardımıyla birlikte 

tasarımcı 3 boyutlu olarak hayal edebilmeye baĢlar. Ayrıca kumaĢ örnekleri, çeĢitli 

görseller, kolajlar ve farklı tekstil malzemeleri ile araĢtırmalar yapmak koleksiyonu 

güçlendirir. Tasarımların üretimi aĢamasında kullanılacak malzemede çok önemlidir. 

Kullanılacak malzeme yardımı ile yaratıcılık, orijinallik ve pratiklik vurgulanabilir. 

Bu aĢamadan sonra elde edilen veriler yaratıcı sürecin önemli parçasını 

oluĢturmaktadır. Bu parçalar ise koleksiyonun ruh halini yansıtan eskizler yardımıyla 

Ģekillenir. Seivewright‟ e (2012/2013, s. 162) göre; tasarım eskizleri giysilerle 

alakalıdır; silueti, detayları, kumaĢları baskı süsleme ve renkleri gösterir. Giysi 

betimlemeye ve göstermeye yararlar, giyilebilir genelde orantısı olan ve kalıpçıya 

giysiyi yaratabilmesi için görsel bir araç olarak yardım eder. 

Yapılan eskizlerde kullanılacak malzeme tasarımcının tarzına ve tercihine bağlıdır. 

Günümüzde manuel çizimler ve 3 boyutlu kolajlar hala moda tasarım alanında çok 

yaygındır. Ayrıca eskiz çizimler ve moda illüstrasyonları koleksiyonun temel ve 

önemli parçalarındandır. Kendi içinde bir sanat biçimi olarak görülen illüstrasyon, 

tasarım araçlarını kullanarak daha yaratıcı olmayı sağlar; hatların kalitesi ve fırça 

darbelerinin kağıt üzerindeki duruĢu giysinin algılanıĢında daha önemli ve etkili hale 

gelir.  
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Ġllüstrasyonlar hayal gücünün, tasarımcının tasarıma olan bakıĢ açısının kâğıt üzerine 

yansımasıdır. Ġllüstrasyonların amacı, tasarlanan ürünün birebir görünümünü çizmek 

değil verdiği ruhu, karakteri, hayal gücünü ve tasarımcının yaratıcılığını 

anlatabilmektir. Ġllüstrasyonlar manuel olarak tasarım araçları ile çizilebileceği gibi, 

tasarım programları yardımı ile dijital ortamda da çizilebilmektedir. Bunların 

sonucunda koleksiyonun iskeletini tamamen oturtmak nihai ürün oluĢturma 

sürecinde önem kazanır. Koleksiyonda yer alacak ürünler; elde edilen veriler, 

amaçlanan hedef, teknik ve malzeme doğrultusunda üretilir. Ayrıca koleksiyon az 

parça üretimine uygun olarak hazırlanabileceği gibi seri üretime uygun olarak da 

hazırlanabilmektedir. 

Bu çalıĢmada portfolyo içerisinde yer alacak ürünler için bir kapsül koleksiyon 

hazırlanması uygun görülmüĢtür. 

2.1.2. Kapsül koleksiyon 

Kapsül koleksiyon; Renfrew ve Renfrew (2009/2014, s. 33) ‟e göre, bazı tasarımcılar 

tarafından, Aralık/Ocak aylarında „cruise‟ koleksiyon (ya da Amerika‟da „holiday 

collection‟- tatil koleksiyonu) olarak bilinen küçük bir koleksiyondur. Bunlar, 

ilkbahar ürün yelpazesi mağazalara dağılmadan önce hazırlanıp sunulan, yaz 

koleksiyonlarıdır. 

Jones‟ e (2002/2009, s. 223) göre ise; kapsül koleksiyon iliĢkili stillerle oluĢturulan 

özel bir amaç ya da etki hedefleyen küçük serilerdir. 

Bu çalıĢmada; portfolyo içerisinde yer alacak küçük bir koleksiyon kapsül 

koleksiyon sürecini oluĢturmak amaçlanmıĢtır. Bu amacın hedefi hem kapsül 

koleksiyon aĢamaları hem de portfolyo tasarım aĢamaları hakkında bilgi 

edinebilmeyi sağlamaktır. 

2.2. Portfolyo  

Sunum Ģekilleri iĢ ve eğitim hayatında önemli bir rol oynamaktadır. Sunum Ģekli 

seçilirken karĢıdaki müĢteri veya iĢverenin isteklerini göz önünde bulundurmak 
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önemlidir. Sunum Ģekilleri iĢ ve eğitim alanlarına göre de değiĢim göstermektedir. 

Günümüzün hem eğitim hem de iĢ hayatında en popüler sunum Ģeklilerinden biri de 

portfolyodur. Portfolyo doğru iletiĢim için önemli bir sunum Ģeklidir.  

Ayrıca portfolyo, tasarımcı, sanatçı ve mimarların yaptıkları iĢleri tanıtmak amacıyla 

hazırladıkları, hedefe göre düzenlenmiĢ belge topluluğudur (Çakır, 2009, s. 21). 

Porfolyo son zamanlarda birçok alanda önemli rol olmakta ve bu alanların baĢında da 

moda tasarım gelmektedir. Moda tasarımcıları özgeçmiĢini, ürünlerini ortaya 

çıkarmada sergilediği kabiliyetini ve tarzını yansıtma yeteneğini en iyi portfolyo ile 

ifade edebilmektedir. Portfolyo kiĢiye göre değiĢim göstermektedir. Tasarımcının 

portfolyosu kendi tarzını ve vermek istediği mesajı barındırdığı için kiĢiye özgüdür. 

Portfolyo içeriğinde öğrenme kapsamı, düĢünme süreci, düĢüncelerini organize etme 

ve problem çözme becerilerini barındırmalıdır. Bunun yanı sıra açıklayıcı ve tanıtıcı 

olması gerekmektedir. Portfolyolar kiĢinin aynası görevini üstlenmektedir bu yüzden 

tasarımları doğru Ģeklide sıralamak büyük önem taĢımaktadır. Portfolyo aynı 

zamanda tasarımcıyı tanıtmalıdır. 

ĠĢveren veya eğitimci moda tasarımcının tüm çalıĢmalarını görmeyi amaçlamaz. 

Doğru sunum hazırlamak bu açıdan çok önemlidir. Doğru görsel kullanımı, malzeme 

kullanımı, kolajlarla ve tasarım hakkında küçük notlar ile ürünlerin hikâyesini ve 

vermek istediği mesajı anlatabilmek mümkündür. 

Tezci ve Demirli‟ e (2004, s. 7) göre “Portfolyolar en iyi çalıĢma ürünlerini ve 

sürecini içermektedir. Bu tür çalıĢmaların genel avantajlarından biri öğrenenlerin 

kendi yüksek seviyede öğrenmelerinin yansımalarını seçebilmesi ve niçin bu 

yansımaların onların en iyi çabaları ve baĢarıları olduğunu göstererek 

açıklayabilmesidir. 

Ayrıca moda portfolyolarını diğer portfolyolardan ayıran özellik tasarımda kullanılan 

malzeme numunelerinin portfolyoda yer almasıdır. ĠĢveren veya eğitimciler 

kullanılan malzemelere dokunmak ve yakından görmek isteyebilirler. Bu açıdan 
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tasarım detayları veya görselleri, ürünlerin oluĢum aĢamaları, kullanılan kalıp 

teknikleri ve ürün malzemeleri mutlaka moda tasarım portfolyolarında yer almalıdır. 

Moda tasarımcılar için portfolyo ilk olarak taĢınabilir boyutta olmalıdır. Moda 

portfolyoları isteğe göre; dosya, kutu, katalog, broĢür, slayt vb. Ģeklide hazırlanabilir. 

Bu aĢamayı portfolyonun kullanım amacı belirler. 

2.2.1. Portfolyonun sınıflandırılması 

Günümüze gelene kadar portfolyo içerik ve sunum Ģekli olarak birçok araĢtırmacı 

tarafından sınıflandırılmıĢ ve yorumlanmıĢtır. 

Tain‟ e (1998, s. 6, 7) göre; Portfolyo ve sunum çantaları, 

 Fermuarlı sunum çantası 

 Ayrı ayrı ciltlerle elde edilen dosyalar 

 Fermuarlı sunum dosyaları (Ciltli ekler) 

 Fermuarlı sunum dosyası ve ayrılabilir ciltler 

 ġövaleli sunum dosyası 

 Özel olarak hazırlanmıĢ portföy, Ģeklinde sınıflandırılır. 

Öz ‟e (2003, s. 21,33) göre ise; portfolyolar, 

 Çanta portfolyo 

 Klasör portfolyo 

 Kitap portfolyo 

 Slayt portfolyo 

 Dijital portfolyo, Ģeklinde sınıflandırılır. 

 

Portfolyoların içeriğinin düzeni kadar nasıl sunum dosyasında sunulacağı da önemli 

noktalardandır. Tasarımcı ilk olarak dijital portfolyo mu yoksa geleneksel portfolyo 

mu hazırlanacağına karar verilmelidir. Geleneksel portfolyolar genel olarak 

içeriğinde; çanta portfolyo, klasör portfolyo, kitap portfolyo tarzı sunuları barındırır. 
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Resim 2.1. ġövale portfolyo örneği 

(http://www.stationerytrade.com/upfile/images/big/20104316542747.jpg) 

 

  

Resim 2.2. Kutu/Özel olarak hazırlanmıĢ moda portfolyosu örneği 

(http://www.designvertise.com/honor-branding-by-roandco-studio/ ) 

 

  

   

Resim 2.3. Kitap moda portfolyosu örneği (http://sabelatobar.blogspot.com.tr/2012/10/portfolio-

waltzing-lights.html) 

http://www.stationerytrade.com/upfile/images/big/20104316542747.jpg
http://www.designvertise.com/honor-branding-by-roandco-studio/
http://sabelatobar.blogspot.com.tr/2012/10/portfolio-waltzing-lights.html
http://sabelatobar.blogspot.com.tr/2012/10/portfolio-waltzing-lights.html
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Resim 2.4. Ayrılabilir ciltler/klasör moda portfolyosu örneği 1 

(http://1granary.com/series/students/ernesto-narajo-fashion-architect/#!) 

 

 

Resim 2.5. Ayrılabilir ciltler/klasör moda portfolyosu örneği 2 (Mbonu, 2014.s. 104,105)  

 

Ayrılabilir ciltlerle hazırlanmıĢ klasör portfolyolar kullanım açısından diğer 

portfolyolardan daha avantajlıdır. Bu tür portfolyolara ekleme yapabilir ve üzerinde 

yeniden düzenleme yapabilmek mümkündür. 

http://1granary.com/series/students/ernesto-narajo-fashion-architect/
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Portfolyonun içeriği ayarlandığı ve yeniden düzenlenebildiği zaman en iyisidir. Parça 

ekleme veya çıkarma yeteneği portfolyonuzu herhangi bir görüĢme için uygun hale 

getirme açısından çok önemlidir (Eisenman, 2008, s. 22).  

 

 

Resim 2.6. Dosya/Çanta moda portfolyosu örneği (https://tr.pinterest.com/pin/476044623105308163/) 

 

Porfolyolar birçok araĢtırmacı tarafından sunum olarak sınıflandırma yapıldığı gibi 

içerik olarak da sınıflandırılmıĢlardır. 

 

Rolheiser, Bower and Stevahn (2000, s. 4,5) portfolyoları; 

 En iyi çalıĢma portfolyaları 

 GeliĢmeyi yansıtan portfolyolar Ģeklinde sınıflandırmıĢtır. 

Karamanoğlu (2006, s. 34, 35) ise portfolyoları;  

 Süreci yansıtan portfolyolar 

 Ürünü yansıtan portfolyolar Ģeklinde sınıflandırmıĢtır.  

https://tr.pinterest.com/pin/476044623105308163/
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Resim 2.7. Süreci yansıtan moda portfolyosu örneği 

(https://issuu.com/lianapaberza/docs/liana_paberza_-_portfolio ) 

2.2.2. Portfolyonun içeriği 

El ve bilgisayar ile yapılan düz ve teknik çizimler, dijital sanat, grafik tasarım ve 

sanatsal görseller tarafından oluĢturulan çizimler dâhil olmak üzere çeĢitli ortamları 

içererek çok yönlü bir portfolyo geliĢtirmek önemlidir (J. Springsteel, 2013, s.158). 

Renfrew ve Renfrew‟e (2009/2014, s. 146) göre; “Portfolyoda yer alması gerekenler, 

 Ġllüstrasyonlar 

 Teknik çizimler 

 KumaĢ, süsleme ve bitiĢ numune panosu 

https://issuu.com/lianapaberza/docs/liana_paberza_-_portfolio
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 Ön araĢtırma panoları 

 Kıyafetlerin nihai hallerinin fotoğrafları (fotoğraf çekimi veya defileden) 

 Koleksiyonun nihai kataloğu 

 Haber kupürleri, CV‟ ler ve kartvizitler” dir. 

 

Baron‟e (2004, s. 7, 8) göre portfolyo içeriğinde;  

 ÇeĢitlilik 

 Stil 

 Teknoloji ve Beceri 

 Süreç 

 Konsept/ yaratıcılık barındırmalıdır.  

Portfolyo içerik olarak kullanılacağı alana göre düzenlemelidir. Porfolyolar 

tasarımcının karakterini ve yeterliliklerini ifade etme Ģekli olduğu için doğru içeriğe 

sahip olmalıdır. Ġstenilen kriterler göz önünde bulundurulup bu hedef doğrultusunda 

içerik olarak düzenlenmelidir. Portfolyolar her ne kadar esnek bir yapıya sahip olsa 

da içeriğinde mutlaka bulunması gereken belli baĢlıklar vardır. Bu baĢlıklardan en 

önemlisi tasarımcı hakkında bilgi aktarımı sağlayacak olan özgeçmiĢ ya da cv‟ dir. 

Portfolyoda yer alacak çalıĢmalar; kullanılan teknik, malzeme, moda alanı 

gibi belli bir akıĢ ve düzene göre sıralanmalıdır. Tasarımların esin 

kaynaklarından oluĢan hikâye panoları ve mood panoları portfolyo içerisinde 

yer almalıdır. Bunun yanı sıra portfolyoda, çalıĢmaların iyi belgelenmiĢ 

örnekleri ve nihai ürün elde edilene kadar geçtiği süreçlere iliĢkin görseller, 

eskiz çizimler, teknik çizimler, numuneler, fotoğraf çekimleri yer almalıdır. 

ÇalıĢmalar ve tasarımlar hakkında kısa bilgilendirmeler olmalıdır. Aynı 

zamanda belirli bir alana olan beceriyi kanıtlayacak belge ve tasarımları da 

içermelidir. Tasarımcının marka, etiket ve logo çalıĢmaları da portfolyoda 

bulunmalıdır. Portfolyoda yer alacak referans mektuplarının içeriğinde ise, 

referans olan kiĢinin iletiĢim bilgileri mutlaka yer almalıdır ve kapalı bir zarf 

içerisinde portfolyoya eklenmelidir (Orbaç ve Ağaç, 2017, s. 644). 

Portfolyoda baĢlıca yer alacakların dıĢında içeriğini belli baĢlıklar sınırlamak 

mümkün değildir. Portfolyonun içeriğinde tek bir koleksiyon yer alacağı gibi en iyi 

çalıĢmalar ya da istenilen iĢe göre seçilmiĢ çalıĢmalarında yer alması mümkündür. 

Bunun doğrultusunda neden portfolyo sunuyorum sorusunun cevabı portfolyoyu 

Ģekillendirir. 
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Baron‟ a (2004, s. 8) göre portfolyo; 

 Profesyonel büyüme ve keĢif için mi? 

 Akademik bir programa kabul için mi? 

 Genel müdür ya da galeri sahipleri için mi? 

 Büyük projeler için unsur sağlamak için mi? 

 Tam zamanlı iĢ için mi? 

 MüĢteri kazanmak ya da tutmak için mi? sorularından birini hedef alarak 

düzenleme yapılmalıdır. 

2.2.3. Etkinlik portfolyosu tasarım süreci 

Bu çalıĢmada moda tasarım alanına yönelik Etkinlik portfolyosu tasarım süreci; 

1. Kapak tasarımı 

2. ÖzgeçmiĢ, cv tasarımı 

3. Referanslar (iĢ portfolyolarında) 

4. Ön araĢtırma panoları, mood panoları ve hikâye panoları 

5. AraĢtırma çizimleri ve Ġllüstrasyonlar 

6. Teknik çizimler 

7. Ürünlerin nihai hallerinin fotoğrafları  

o En iyi çalıĢmaların fotoğrafları  

8. Bilgilendirmeler olarak ele alınacaktır. 

2.3. Ġlgili AraĢtırmalar 

Bu bölümde araĢtırmanın konusu ile ilgili literatür taraması yapılmıĢtır. Bu 

taramanın sonucunda literatürde; eğitim üzerine portfolyo uygulama ve grafik 

tasarım alanı için portfolyo tasarımı ile ilgili kaynaklara ulaĢılmıĢtır. Moda tasarım 

portfolyosu baĢlığı altında kaynaklara ulaĢılamamıĢtır. Bu araĢtırma sonucunda elde 

edilen verilerin bazıları geçmiĢten günümüze tarih sıralaması Ģeklinde sıralanmıĢtır 

ve açıklanmıĢtır. 

Öz (2003) “KiĢisel sunum açısından dijital portfolyonun incelenmesi ve dijital 

portfolyo denemeleri” baĢlığı altında yüksek lisans sanat eseri çalıĢması raporunun 
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içeriğinde ilk olarak kiĢisel sunum yöntemlerine değinmiĢtir. KiĢisel sunum yöntemi 

olarak portfolyo örneğini ele alarak baĢlıklar halinden açıklamıĢtır. Bu doğrultuda 

dijital portfolyo ortamlarını ve dijital porfolyoda kullanılan yazılımları baĢlıklar 

halinde açıklanmıĢtır. Dijital ortamın kiĢisel tanıtım amaçlı kullanımını ele alarak 

dijital portfolyo tasarım süreçlerini açıklamıĢtır. Bu çalıĢmada son olarak 

Türkiye‟den ve dünyadan farklı alandan tasarımcılar ve sanatçılar seçilmiĢ ve dijital 

portfolyo örnekleri incelenmiĢtir. Bu verilerin sonucunda araĢtırmacı dijital 

portfolyoda olması gereken özellikleri açıklamıĢ ve dijital ortamın portfolyo 

sunumunda kullanımının faydalarını açıklamıĢtır. 

Kan (2007) “Portfolyo değerlendirme” isimli makalede; ölçeme değerlendirme 

yöntemlerini ele almıĢtır. Bir ölçme değerlendirme yöntemi olan portfolyoyu; Belge 

(documentation) portfolyoları, Süreç (process) portfolyoları, Etkinlik portfolyoları 

baĢlıkları altında sınıflandırmıĢtır. Bu çalıĢmada bazı araĢtırmacıların portfolyoyu 

sınıflandırmalarına yer vermiĢtir. Porfolyonun taĢıdığı özellikler doğrultusunda 

öğrenci portfolyosunun içeriğinde neler olması gerektiği hakkında bilgiler vermiĢtir. 

AraĢtırmacı portfolyonun uygulanması aĢamasını toplama, seçme, yansıtma, 

yönelme, bağlantı baĢlıkları altında toplamıĢ ve bu baĢlıkları açıklamıĢtır. Bu 

doğrultuda portfolyo değerlendirmelerinin olumlu ve olumsuz yanlarını ayrı baĢlıklar 

altında açıklamıĢtır. Sonuç olarak araĢtırmacı eğitim ve öğretim süreçlerinde 

portfolyonun önemini vurgulamıĢtır. Bu tür çalıĢmalarda sağlıklı bir sonuç elde 

edebilmek için, portfolyo değerlendirmenin bir süreç olarak ele alınması ve 

öğrencinin geliĢim süresinin incelenmesi kanısına varmıĢtır. AraĢtırmacıya göre bu 

değerlendirmeler öğrencilerin her alanda değiĢim, geliĢim ve ilerlemesini 

gözlemlemeyi sağlamaktadır. Ayrıca öğrencileri birbirleri ile karĢılaĢtırma yaparak 

değerlendirmek yerine, yetenekleri ve becerileri doğrultusunda sınıflandırma 

yapılarak değerlendirilmesinin doğru sonuca ulaĢmada etkili olacağı kanısına 

varmıĢtır. 

Çakır (2009) “Grafik sanatlar eğitimi açısından portfolyo tasarımı” baĢlığı altında 

hazırlamıĢ olduğu „yüksek lisans‟ tezinin içeriğinde ilk olarak iletiĢimi tanımlamıĢ ve 

grafik tasarımı ile iliĢkilendirmiĢtir. Dünyada ve Türkiye‟ de grafik tasarımının tarihi 

hakkında bilgiler vermiĢtir. Eğitim alanında grafik tasarımı ve kiĢisel sunum 
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teknikleri incelenmiĢ ve portfolyo sunum hakkında bilgi verilmiĢtir. Elde edilen 

kaynaklar doğrultusunda portfolyo tasarımında olması gereken kriterler 

belirlenmiĢtir. Bu kriterler doğrultusunda araĢtırmacı tarafından hazırlanan gözlem 

formları oluĢturulmuĢtur ve çalıĢmadaki veriler bu form aracılığı ile toplanmıĢtır. 

Ankara‟da ve Konya‟da bulunan sanatçıların portfolyo tasarımları incelenmiĢ. Bunun 

yanı sıra Hacettepe ve BaĢkent Üniversitesinde eğitim gören öğrencilerin çalıĢmaları 

da incelenmiĢtir. AraĢtırmaya göre, portfolyo tasarımında yaratıcılık ve iĢlevselliğin 

bir arada düĢünülmesi gerektiği ve bunun yanı sıra kesin kurallar olmamakla birlikte 

temel kriterlerin her portfolyo içerisinde yer alması gerektiği sonucuna varmıĢtır.  

 

Erdoğan (2011) “Bir moda tasarımcısının koleksiyon hazırlama süreci ve simay 

bülbül örneği” baĢlığı altında hazırlamıĢ olduğu „yüksek lisans‟ tezinde moda 

tasarımı açıklamıĢ ve moda tasarımcıların koleksiyonu hazırlama sürecini ele 

almıĢtır. Bu süreci baĢlıklar altında değerlendirmiĢ, görsellerle ve örneklerle 

destekleyerek açıklamıĢtır. Bunun yanı sıra tasarımlarında ağırlıklı olarak deri 

kullanan Türk tasarımcı Simay Bülbül‟ün koleksiyon hazırlama sürecinin 

incelemiĢtir. Bu araĢtırmaların sonucunda elde edilen koleksiyon süreci ile Simay 

Bülbül‟ün koleksiyon hazırlama sürecini karĢılatırmıĢtır. Bu elde edilen veriler 

sonucunda koleksiyon hazırlama yöntemlerinin benzerlik gösterdiğini 

gözlemlemiĢtir.  

Kaya (2014) “Sanal Portfolyo kullanımlarının incelenmesi ve bir uygulama örneği 

(Dpü Gsf online portfolyo sitesi)” baĢlığı altında hazırlamıĢ olduğu yüksek lisans 

tezinde tasarımcı için portfolyonun önemini belirtmiĢ ve portfoyo hakkında bilgiler 

vermiĢtir. Bu doğrultuda portfolyonun türlerini fiziksel, sanal ve online portfolyo 

olarak sınıflandırmıĢtır. Online portfolyoları; kiĢisel online portfolyolar ve sosyal 

online portfolyolar olarak ayırmıĢtır. Ġnsanların internet üzerinden araĢtırmalar 

yapmakta olduğu ve zamanlarının çoğunu elektronik ortamda geçirdiklerini 

vurgulamıĢtır. Ġnternet üzerinden hazırlanan portfolyonun iĢ bulmak açısından daha 

verimi ve avantajlı olduğu düĢünülmüĢtür. Bu doğrultuda araĢtırmacı üniversitenin 

sistemi üzerinden bir online portfoyo sitesi kurmuĢtur. Kurulan online portfolyo 

sitesinin planlama ve hazırlık süreçleri açıklanmıĢ ve kurulum süreci anlatılmıĢtır. 

Bu çalıĢmanın sonucunda araĢtırmacı kitap olarak portfolyolar amaca hizmet etse de, 
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elektronik ortamda hazırlanmıĢ portfoyoların pratiklik, kolaylık ve avantaj sağladığı 

sonucuna varmıĢtır.  
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3. YÖNTEM 

AraĢtırmanın bu bölümünde Etkinlik portfolyosu uygulamak amacıyla 

gerçekleĢtirilen uygulamanın adımlarına iliĢkin bilgiler verilmiĢtir. 

3.1. AraĢtırmanın Modeli 

Bu araĢtırmada, moda tasarım içerikli portfolyo tasarımının sürecini ele alan 

uygulamalı araĢtırma yöntem olarak kullanılacaktır.  

3.1.1 AraĢtırma süreç basamakları 

Portfolyo esnek bir yapıya sahiptir. Bundan dolayı alanların istekleri ve gereklilikleri 

doğrultusunda Ģekillendirilerek hazırlanmaktadır. Moda tasarım alanı kendi 

içerisinde belli bölümlere ayrılmaktadır. Tasarım bölümü için iĢ baĢvurusunda 

bulunacak kiĢiler baĢvuru yaptıkları firmaların isteklerini göz önünde bulundurmalı, 

en önemlisi tasarım gücünü ve yeteneğini ortaya koyacak bir sunum yapmalıdırlar. 

Bu çalıĢmada, tasarım bölümünde çalıĢacak, tasarım yönü kuvvetli bir tasarımcı için 

kullanılabilecek Etkinlik moda portfolyosu hazırlanmıĢtır. Tasarımcı yeteneklerini, 

yapabilirliklerini, tasarım gücünü bu çalıĢma içinde sunarak hem bir süreç 

oluĢturmakta hem de geliĢim sürecini ortaya koymaktadır. Bu çalıĢmada; tasarımcı 

koleksiyon hazırlamadaki baĢarısını göstermeyi amaçlamaktadır, ayrıca moda 

tasarım alanında kullanılan programlar ile tasarımlar yaparak yeterliliklerini de 

ortaya koymayı hedeflemektedir. 

Bu çalıĢma; araĢtırma ve uygulama basamaklarında gerçekleĢtirilmiĢtir. Bu 

basamaklar doğrultusunda bir koleksiyon süreci elde edilmiĢ ve uygulamalı portfolyo 

hazırlanmıĢtır. Hazırlanan portfolyo tasarım alanında deneyim sahibi kiĢilerin 

görüĢleri alınarak değerlendirilmiĢtir. 
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Kapsül koleksiyon süreci 

Portfolyonun içerisinde bir kapsül koleksiyonun ve bu koleksiyondaki ürünler kadın 

giyimine yönelik tasarlanması planlanmıĢtır. Tasarlanacak ürünler Fütürizm sanat 

akımı altında belirlenecek tema ile üretilecek ve bu üretim sırasında izlenilecek yol 

bir tasarım süreci tablosu oluĢturacaktır. Bu oluĢan süreç araĢtırma, inceleme ve 

planlamadan baĢlayarak nihai ürün oluĢturmaya kadar geçen dilimi anlatacaktır. 

 
ġekil 3.1. Kapsül koleksiyon süreci 

Kapsül koleksiyon tasarımcının yeteneklerini, hayal gücünü göstermek amaçlı 

hazırlanması planlanmıĢtır. Tasarımcının yeteneklerini ortaya koyacak ve farklı 

teknikte uygulama yapılacak bir koleksiyon oluĢturmak hedeflenmiĢtir. Bu 

doğrultuda tema belirlenmesi, araĢtırma, geliĢtirme ve planlama yapılmıĢ ve elde 

edilen veriler doğrultusunda koleksiyonun temel taĢı hikâye panosu hazırlanmıĢtır. 

Hazırlanan hikâye panosu doğrultusunda araĢtırma çizimleri gerçekleĢtirilmiĢ ve bu 

çizimler doğrultusunda 12 parçalık kapsül koleksiyon oluĢturulmuĢtur. Seçilen 12 

parçalık kapsül koleksiyon renklendirilerek ve üretim aĢamasına gelecek Ģekilde 

detaylandırılmıĢtır. Seçiler 2 parça nihai ürün 3Boyutlu kalemle küçük manken 

üzerinde modellenerek hazırlanmıĢtır.  

Tema seçimi 
Araştırma, 

geliştirme, planlama 
Hikaye panosu 

hazırlama 

Araştırma çizimleri 
Seçilen çizimlerin 
geliştirilme süreci 

Sunumda 
kullanılacak 

ürünlerin 
oluşturulması 

Sunum şekli 
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 Üretim aĢamasından sonra sunum Ģekilleri araĢtırılmıĢ ve koleksiyon için en uygun 

sunum Ģekli olan Etkinlik moda portfolyosu seçilmiĢtir. 

Portfolyo süreci 

 

ġekil 3.2. Portfolyo tasarım süreci 

Portfolyo uygulama sürecinde moda tasarımcılarının portfolyo hazırlarken izlemesi 

gereken yollar uygulamalı bir Ģekilde Ģov amaçlı olarak aktarılmıĢtır. Bununla 

birlikte hem dosya hem dijital sunum Ģekilleri hazırlamıĢ, ikisinin arasındaki fark 

uygulamalı bir Ģekilde açıklamıĢtır.  

Portfolyo içerik olarak bir süreci kapsamaktadır bu süreç doğrultusunda moda 

tasarım portfolyoları üzerinde incelemeler gerçekleĢtirilmiĢtir. Bu incelemeler ve 

portfolyo içerisinde yer alacak kapsül koleksiyon doğrultusunda renk ve kapak 

tasarımları oluĢturulmuĢtur. Portfolyoda yer alacak cv, portfolyo ile bir bütün olarak 

düĢünülerek ve bu doğrultuda tasarlanmıĢtır. Yapılan araĢtırmalar ve incelemeler 

sonucunda hazırlanan hikâye panosu portfolyonun içerisinde açıklamaları ile yer 

almıĢtır. Bu hikâye panosundan esinlenerek oluĢturulan 12 parçalık kapsül 

koleksiyonun her bir parçasının eskizleri illüstrasyonları ve açıklamaları portfolyo 

içerisinde yer almıĢtır. Teknik çizim kısmında; üretilecek olan 2 parçanın detaylarına 

Kapak tasarımı 
Özgeçmiş, cv 

tasarımı 
Referenslar  (İş 

portfolyolarında) 

Ön araştırma 
panoları, mood 
board, hikaye 

panosu 

Araştırma çizimleri, 
illüstrasyonlar 

Teknik çizimler 

Ürünlerin nihai 
hallerinin 

fotoğrafları 
Bilgilendirmler 
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yer verilerek detayları hakkında bilgilendirmeler yapılmıĢtır. Üretim aĢamasındaki 

görseller ve açıklamalara da yer verilmiĢtir. Nihai ürün kısmında ise ürünlerin son 

halleri ve detay görsellerine yer verilmiĢ ve uygulama süreci göz önüne alınarak 

portfolyo oluĢturulmuĢtur. 

GörüĢ formu uygulama süreci 

AraĢtırma ve uygulamalar sonucunda elde edilecek; Etkinlik ciltli/klasör moda 

portfolyosu ve Etkinlik kitap moda portfolyoları moda tasarım alanında deneyimli 3 

iĢveren tarafından incelenmiĢ ve görüĢme formu doğrultusunda değerlendirilmiĢtir. 

AraĢtırmacı tarafından hazırlanan görüĢme formu; 

1. Moda tasarım alanında hazırlanan portfolyoları incelerken içeriğinde ne olması 

sizi etkiler? 

2. Moda tasarım portfolyosu iĢverenin isteklerini karĢılıyor mu? 

3. Moda tasarım portfolyosu açısından hangi portfolyonun daha etkili olduğunu 

düĢünüyorsunuz? sorularını içermektedir. 

 

GörüĢme formlarının sonuçlarının portfolyonun alana yönelik istenilen hedefe ulaĢıp 

ulaĢmadığını ve içerik olarak doğru düzene sahip olup olmadığı sorularına cevap 

vereceği düĢünülmektedir. 

 

3.2. Veri Toplama Teknikleri 

Bu çalıĢmada araĢtırmacı tarafından literatür taraması yapılarak portfolyo ile ilgili 

kaynaklar toplanmıĢtır. Ulusal, uluslararası tezler ve kitaplar incelenmiĢtir. Ayrıca 

konu çerçevesinde internetten de veriler araĢtırılmıĢtır. Konuyla ilgili elde edilen 

yabancı kaynaklar araĢtırmacı tarafından ve destek alınarak Türkçeye çevrilmiĢtir. 

UlaĢılan kaynaklardan elde edilen veriler aracılığıyla portfolyo tasarımında olması 

gereken kriterler belirlenmiĢ ve bu moda tasarımı ile iliĢkilendirilmiĢtir.  

Moda portfolyosu hakkınla internetten bilgiler toplanmıĢ ve dünyada moda üzerine 

yapılan çalıĢmaları incelenmiĢtir. Elde edilen veriler doğrultusunda çalıĢmanın 

geliĢim süreci belirlenmiĢtir. 
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Her alanın kendin özgü tasarım süreçleri bulunmaktadır. Moda tasarım sürecini her 

tasarımcı kendine göre yorumlamıĢ ya da belli süreçleri göz önüne alarak ürünler 

ortaya çıkarmıĢtır.  

3.3. Verilerin Analizi ve Yorumlanması 

Yapılan veri araĢtırma tekniklerinde elde edilen kaynaklar doğrultusunda portfolyo 

tasarımı uygulamalı olarak gerçekleĢtirilmiĢtir. ÇalıĢmada tema olarak seçilen 

“Excellent Space” doğrultusunda kapsül koleksiyon tasarım süreci ortaya 

konulmuĢtur. Tasarımı yapılan ürün 3B kalemle modellendirilmiĢ ayrıca hazırlanan 

portfolyo hem klasör hem de kitap portfolyo Ģekilde hazırlanmıĢtır.  

Moda tasarım alanında iĢveren tasarımcılara uygulanan üç görüĢme formu 

doğrultusunda cevaplar dikkate alınarak portfolyolar değerlendirilmiĢtir. Bu sorular 

çalıĢmanın bulgular bölümünde baĢlıklar altında açıklanmıĢ ve yorumlanmıĢtır. 
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4. ETKĠNLĠK PORTFOLYO UYGULAMA  

4.1. Uygulamalı Kapsül Koleksiyon Tasarım Süreci 

Koleksiyon tasarım süreci ile ilgili çeĢitli sınıflandırmalar olmakla birlikte yöntemde 

de belirtildiği gibi araĢtırmacı tarafından oluĢturulan aĢağıdaki akıĢ izlenerek 

koleksiyon hazırlanacak ve portfolyo oluĢturulacaktır. 

Bu çalıĢmada moda tasarım alanına yönelik portfolyo‟ da yer alacak kapsül 

koleksiyonun tasarım süreci; 

 Tema seçimi,  

 AraĢtırma, geliĢtirme ve planlama,  

 Hikâye panosu hazırlama,  

 AraĢtırma çizimleri,  

 Seçilen çizimlerin geliĢtirme süreci   

 Sunumda kullanılacak ürünlerin oluĢturulması,  

 Sunum Ģekli, baĢlıkları altında ele alınacaktır. 

4.1.1. Tema seçimi 

Tema seçimi koleksiyonun temel noktasıdır. Bu çalıĢmada, kapsül koleksiyonu 

üretirken kullanılacak malzemenin tema seçimi üzerinde büyük bir etkisi vardır. Bu 

çalıĢmada moda tasarım alanında farklı malzeme kullanımını ve teknolojinin etkisini 

hissettirmek amacı ile tema fütürizm baĢlığı altında „Excellent Space‟ olarak 

belirlenmiĢtir. Bunun doğrultusunda fütürizmin doğuĢu ve moda tasarımcıları 

üzerinde etkileri araĢtırılmıĢtır. Moda tasarımcıların fütürizm ve teknoloji baĢlığı 

altında ortaya koyduğu ürünler, koleksiyonlar ve defileler incelenmiĢtir. 

Fütürizm (Gelecekçilik) 

Sözcük anlamı; “Gelecekçilik” olan fütürizm, tüm geçmiĢ dönemleri, geleneksel 

görüĢleri, o döneme ait estetik ve güzellik anlayıĢlarını reddeden, yıkıcı, yok edici 

anarĢist bir akım olarak doğmuĢtur” (ġimĢek, 2009, s. 51). Fütürizm, taklidi ve 
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geçmiĢi tamamen reddetmektedir. Daima orijinal olmayı savunmaktadır. Günümüzde 

teknolojinin geliĢimi ile birlikte fütürizm baĢlığı altında sanatçılar, tasarımcılar farklı 

ve yaratıcı ürünler ortaya koymaktadır. Fütürizm edebiyat ve resim sanatını 

etkilediği gibi moda tasarımcılarını da etkilemiĢtir. Birçok önemli moda tasarımcısı 

fütürizm sanatının etkisi altında kalmıĢ ve bu sanat akımını benimsemiĢtir. 

Tasarımcılar kumaĢ dıĢında farklı malzemeler kullanmıĢ ve teknolojiden destek 

alarak farklı, çarpıcı ve yenilikçi tasarımlar ortaya koymuĢlardır. 

Fütürizm sanat akımından etkilenen ve bunu sahnede Ģov amaçlı olarak da kullanan 

birçok tasarımcı vardır. ġov amaçlı yapılan tasarımlar tasarımcıların bir Ģekilde hayal 

güçlerinin gövde gösterisi yapma Ģeklidir. Birçok tasarımcı fütürizm akımının 

etkisiyle ortaya çıkardıkları tasarımların yanı sıra teknoloji ile birleĢtirip farklı 

malzemeler kullanarak moda tasarımına yön vermiĢlerdir. Moda tasarımına farklı bir 

açıdan bakılmasını sağlamıĢlardır. Irıs Van Herper, Alexandre Macquuen, Alexis 

Walsh, Anouk Wipprech, Threeasfour, Danit Peleg gibi moda tasarımcıları fark 

yaratmayı, moda ile teknolojiyi bir arada kullanmayı ve yenilikçi olmayı 

benimsemiĢlerdir. Bu doğrultuda ürünler ve koleksiyonlar oluĢturmuĢlardır. Bu 

çalıĢmada yer alacak ürünler ise; 3D yazıcıyı ve teknolojiyi tasarımlarına yansıtan bu 

tasarımcılardan esinlenilerek oluĢturulmuĢtur.  

  

Resim 4.1. Danit Peleg, 3D yazıcı ile üretilmiĢ tasarım örnekleri  (https://danitpeleg.com/liberty-

leading-the-people-2/). 

https://danitpeleg.com/liberty-leading-the-people-2/
https://danitpeleg.com/liberty-leading-the-people-2/
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Resim 4.2. Irıs Van Herper, „Radiation Invasion‟ Spring/Summer 2010, „Escapism‟,Spring/Summer 

2011 defilesinden örnekler (Clarke ve Harris, 2012, s.203) 

 

  
 

 
 

Resim 4.3. Anouk Wipprech, FashionTech, 3D yazıcı ile üretilmiĢ tasarım örnekleri, 2007. 

(http://www.anoukwipprecht.nl/) 

http://www.anoukwipprecht.nl/
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Resim 4.4. Alexis Walsh, Spire Dress, Areal Boehler in Duseldorf, Germany, 2016‟da sergilenen 

tasarım örnekleri  (http://www.alexiswalsh.com/spire#0)  

4.1.2. AraĢtırma, geliĢtirme, planlama 

Bu çalıĢmada; araĢtırma, geliĢtirme ve planlama aĢaması, 

 Mevsim  

 Hedef kitle 

 Tasarımda kullanılacak malzemeler 

 Renk seçimi ve kullanımı 

 Siluet, baĢlıkları altında oluĢturulacaktır. 

Mevsim 

Etkinlik Portfolyosu içerisinde yer alacak kapsül koleksiyonun mevsimi yaz olarak 

belirlenmiĢtir. 

http://www.alexiswalsh.com/spire#0
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Hedef Kitle 

Kapsül koleksiyonun hedef kitlesi, teen-age (kadın) olarak belirlenmiĢtir. Üretilen 

ürünler Ģov amaçlı olarak tasarlanacaktır. Bunun sonucunda belirlenen hedef kitlesi 

ise, farklı olmayı seven olası alıcılar, sanatçılar ve kendini göstermeyi seven 

kiĢilerdir. Koleksiyon teknolojiyi hayatında kullanmayı seven ve bu tür tasarımları 

üzerinde taĢımayı tercih eden kiĢilere hitap etmeyi hedeflemektedir.  

Tasarımda Kullanılacak Malzemeler 

 2 adet adet ½ ölçekli prova mankeni,  

 3B kalem (3Boyutlu kalem),  

 Amerikan bezi,  

 Dok tela,  

 Cırt cırtlı bant 

Etkinlik portfolyosu içerisinde yer alacak olan kapsül koleksiyonu sıradan 

koleksiyonlardan ayıran özellik malzeme tercihidir.  Bu çalıĢmada üretilecek 

tasarımların genel olarak kullanılan tekstil malzemelerin haricinde farklı malzemeyle 

üretilmesi tercih edilmiĢtir. Tasarımlar 3D yazıcılar ile benzer özellik taĢıyan 

bununla birlikte el becerisinin de gösterebileceği 3 boyutlu çizim kalemi ile 

üretilecektir. 
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3Boyutlu kalem (3B kalem) 

 

  
 

Resim 4.5. 3B kalem (https://www.scientificsonline.com/product/3doodler-create-pen) 

 

 

 

 

 

 

https://www.scientificsonline.com/product/3doodler-create-pen
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Resim 4.6. Hong kong‟da Shıgo moda sanat evi tarafından 3B kalem ile yapılmıĢ örnek çalıĢma 

(http://upwards.the3doodler.com/making-patterns-plastic/) 

3Doodler create kalem Dünya‟nın ilk üç boyutlu kalemidir. Günümüz dünyasının 

teknolojik geliĢimlerinden faydalanmak, yapılacak tasarımlarda farklı bir estetik 

kaygısı uyandırmak ve herhangi bir bilgisayar yazılımına gerek duymadan kolay ve 

pratik bir Ģekilde 3 boyutlu tasarımlar oluĢturabilmek için 3B kalem bu çalıĢmada 

tercih edilmiĢtir. Bu kalem, herhangi bir teknolojik donanıma gerek duymadan bir 

zemin üzerinde ya da havaya doğru çizilerek üç boyutlu Ģekilde ürünleri oluĢturulma 

imkânı sunmaktadır. Bu Ģekilde tasarımlar anında hayata geçirilmektedir. 

3B ile kullanabilecek 2 farklı plastik çubuk vardır. Bunlar ABS ve PLA' dır. 

http://upwards.the3doodler.com/making-patterns-plastic/
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Resim 4.7. 3Doodler Create ABS (Mavi) ve PLA (YeĢil) plastik çubuklar 

Çizelge 4.1. ABS ve PLA plastik çubukların kullanım alanları (http://edu.the3doodler.com/abs-vs-pla-

head-to-head/) 

 

3B kalemle ne yapıyorsunuz? 
ABS PLA 

 

Keskin köĢe ve açılar çizmek için(90 dereceden küçük açılar) 
 Evet 

 

 Dikey çizimler için (Havada doğrusal veya spiral çizimler) 
Evet  

  

Yapılar inĢa etmek için (Serbest çizimler, plastik üzerine plastik inĢaalar) 
Evet Evet 

 

Bükülebilir 3B çizimler (Biraz esnekliğe mi ihtiyacınız var? 
Evet  

 

 Önce kağıt üzerine çizim yapmak için (Kalıplardan inanılmaz 3B çizimler yaratmak 

için) 

Evet  

  

Kâğıda uzun süreli yapıĢan iĢler için (3Doodler'ınızın uzun süre boyunca kağıda 

sabit kalmasını mı istiyorsunuz? 

 Evet 

 

Cam veya metal yüzeyler üzerinde çalıĢmak için (KarıĢık araçlar kullanmanın 

zamanı. Seramikte de iĢe yarar!) 

 Evet 

 

Yarı saydam çalıĢmalar için (3B ile yarı geçirgen çalıĢmalar mı yapmak 

istiyorsunuz?) 

 Evet 

Plastik uçların özellikleri ve kullanım alanları dikkate alınarak bu çalıĢmadaki 

ürünler için siyah PLA plastik çubuklar tercih edilmiĢtir. 

Kapsül koleksiyonun üretilmesinde 3B kalemin tercih edilmesinin sebebi ise, farklı 

bir teknolojiyi moda tasarımında kullanmak ve bu alanda bir fark yaratmaktır. 

Tasarlanan giysiler sadece görsel amaçlı kullanılacaktır. Bu çalıĢmada; tasarımlar 

Ģov amaçlı bir sunumla birleĢtirilip, hem kapsül koleksiyon süreci hem de portfolyo 

tasarım sürecinin oluĢturulması amaçlanmıĢtır. 

http://edu.the3doodler.com/abs-vs-pla-head-to-head/
http://edu.the3doodler.com/abs-vs-pla-head-to-head/
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Kapsül koleksiyon içerisinde yer alacak ürünler 12 parçadan oluĢacaktır. 

Koleksiyondaki ürünler tek parça elbise olacak Ģekilde, üretime uygunluğu ve 

giyilebilmesi göz önünde bulundurularak tasarlanacaktır.  

Saklanabilir olması açısından ve kullanılacak malzeme bakımında bu çalıĢmalarda 

iki adet ½ ölçekli prova mankeni kullanılması tercih edilmiĢtir. Ayrıca bu çalıĢmada 

kapsül koleksiyon içerisinde yer alan 12 parça üründen iki adedi 3B kalem ile ½ 

ölçekli prova manken üzerinde uygulamalı bir Ģeklide üretilecektir.  

 
 

Resim 4.8. ½  ölçekli prova mankeni ön, arka ve yan görünüĢü 

½  ölçekli prova manken üzerine drapaj yöntemi ile tasarımların kalıpları 

çıkarılacaktır. Bu kalıplar oluĢturulurken Amerikan bezi ve dok tela kullanılması 

tercih edilmiĢtir. Bu çıkarılan kalıplar üzerine 3B kalem kullanılarak tasarımların 

oluĢturulması amaçlanmıĢtır. 
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Resim 4.9. Kalıpta kullanılacak dok tela ve amerikan bezi  

Tasarımlar üretildikten sonra ön ve arka parçanın birleĢtirilmesinde 2 cm lik cırt cırtlı 

bant kullanılacaktır. Bu Ģekilde tasarımlar manken üzerine sabitlenecektir.  

 
 

Resim 4.10. Tasarımların birleĢiminde kullanılan 2 cm cırt cırtlı bant 

Renk Seçimi ve Kullanımı 

Tasarımların sunumu ve bütünlüğü açısından renk seçimi çok önemlidir. Renkleri 

doğru seçmek tema ile koleksiyonu bir bütün haline getir. Bu çalıĢmada tasarımlar 

3B kalem ile üretilecek olduğundan renk seçeneği kısıtlıdır. Ayrıca renk seçilirken; 

Türkiye‟de satıĢı olmasına, koleksiyona ve temayı uyumuna dikkat edilmiĢtir. 
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Resim 4.11. Türkiye‟de bulunan 3B kalem plastik çubuklardan renk örnekleri 

(http://the3doodler.com/shop/# ) 

Bu çalıĢmada istenilen etki ve vurgu verilmesi açısından siyah renk tercih edilmiĢtir. 

Siyah sonsuzluk hissi uyandıran, devamlılığı olan ve geleceğin tonları içerisinde yer 

alan bir renktir. Bu çalıĢmada Fütürizm temasıyla gelecek ve teknoloji 

vurgulanmıĢtır ve bunun yanı sıra malzemenin akıĢkanlığı ile bir hareket sağlanmaya 

çalıĢılmıĢtır. Ayrıca çalıĢmada tercih edilen siyah renkle bir sonsuzluk devamlılık 

vurgulanmak amaçlanmıĢtır. 

 
 

Resim 4.12. Tasarımlar için seçilen renk 

Siyah (Black) 

Siyah içerisinde devamlılığı ve sonsuzluk hissini barındırır. Ayrıca geleceği 

vurgular ve bundan dolayı geleceğin tonları içerisinde yer alır. Bu çalışmada 

tema, renk uyumunun bütünlüğü siyah renk tercih edilerek sağlanmıştır. 

Siluet 

Siluet en yalın anlatımıyla giysinin vücut etrafında oluĢturduğu dıĢ hat veya Ģekildir. 

Koleksiyonun oluĢturulabilmesi için temel bir Ģart, uzaktan bakıldığında detay, 

kumaĢ ya da dokudan önce fark edilen ilk öğedir (Seivewright, 2012/2013, s.118). 

http://the3doodler.com/shop/
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Siluet, bir nesnenin yalnızca kenarları çizilerek yapılan resmi olarak tanımlanabilir. 

Tasarımcı, kumaĢına ve tasarlayacağı giysiye göre siluetini seçer ve hayalindeki 

giysiyi bu siluet üzerinde giydirir. Siluet moda değiĢimleri ile paralellik gösterir. 

Giysi tasarımcıları genellikle Ģu siluetleri kullanırlar.  

 Teknik çizim silueti  

 Artistik çizim silueti (Megep, 2006, s. 3) 

 Teknik çizim silueti 

Bu tür siluetlerde fazla abartma ve deforme yapılmamaktadır. Teknik çizim siluetler 

gerçek insan bedeni ölçülerine uygun Ģekilde çizilmektedir. Genel olarak 8 baĢ esas 

alınarak çizim siluet ölçülendirilir. 

 
 

Resim 4.13. ÇalıĢmada kullanılan teknik çizim silueti 
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 Artistik çizim silueti 

Artistik çizim siluetlerinde abartı ve deforme yapılmaktadır. Siluetin veya giysinin 

tamamının çizilmesi ve anlaĢılması beklenmez. Tasarımcının hayal gücünü 

yansıtmasına ve yorumlamasına açık bir durumdur. 

 
 

Resim 4.14. ÇalıĢmada kullanılan artistik çizim silueti  

4.1.3 Mood Panosu - Hikâye panosu  

Mbonu‟ a (2014, s. 238) göre; moda tasarımında konsept panosu, mood panosu, 

hikaye panosu hepsi aynı Ģeylerdir. Temaların, ilham kaynaklarının, konseptin, 

renklerin ve kumaĢların izleyiciye iletildiği bir koleksiyonun özetini sağlamaktadır. 
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Mood panosu ve hikâye panosu, hem tarihsel hem de güncel araĢtırma fotoğrafları, 

tasarımcının yaratıcı sürecini göstermek için kullanılabilir. Bunlar, tasarımcının "ruh 

halini" ifade etmeyi ne kadar istediğine göre değiĢebilir (Tain, 1998, s. 46). 

Hopkins‟ e (2010/2013, s. 128) göre; Mood panosunun amacı isminden de anlaĢıldığı 

gibi, tasarım panoları veya ardından gelen projelerin ruhunu ve tonunu 

kurgulamaktır. Ġlham panosu hazırlama süreci bir tasarımcının çeĢitli kaynaklardan 

görsel bilgi toplamasını ilham ve fikirlerinden görsel bir sunum hazırlamasını 

sağlamaktadır.  

Bu tür panolar dijital ortamda hazırlanabileceği gibi manuel olarak da hazırlamak 

mümkündür. Mood panosu hazırlama tekniği kiĢinin isteğine göre değiĢim 

gösterebilir. 

Olgaç‟ a (2005, s. 67) göre; hikâye panosu; araĢtırma sonucunda, tasarımcıyı 

etkileyen tüm verilerin bir araya toplandığı, 2 veya 3 boyutlu çalıĢmadır. Hikaye 

panosunda fotoğraflar, resimler, iki ya da üç boyutlu objeler, kumaĢ veya aksesuar 

örnekleri kullanılabilir. 

Hikâye panosu; Scully ve Johnston Cobb‟ a (2012, s. 206) göre; tasarım düĢüncesi 

bir hikâyeyi görsel olarak anlattığı için, tasarımcıların ve renk tahmincilerinin en 

sevdiği araç, film Ģerididir. 

Jones‟ e (2002/2009, s. 179) göre ise; hikâye panoları özet için ortaya koyduğunuz 

çözümün bütün „hikayesini‟ temsil eden, bitmiĢ sunum kağıtları ya da köpüklü pano 

serisidir. Genelde temayı, renkleri ve piyasayı açıklayan kısa metinlerle birlikte bir 

ruh hali panosu, son illüstrasyonlar ve iliĢkili kumaĢları ve dekoratif öğeleri içerir. 

Temada da belirtildiği gibi bu çalıĢmada fütürizmi benimsemiĢ tasarımcıların 

kullandığı malzemeler, koleksiyonlar ve defileler esin kaynağı olmaktadır. Bu 

çalıĢmada fütürizm baĢlığı altında oluĢturulacak hikaye panosu; gelecek vurgusu, 

sonsuzluk, akıĢkanlık ve boĢluk hissinden yola çıkarak elde edilen görseller 

yardımıyla „Excellent Space‟ olarak belirlenmiĢtir. Elde edilen bu veriler 

doğrultusunda hikâye panosu hazırlanmıĢtır. Hikâye panosu dijital ortamda 
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oluĢturulmuĢtur. Dijital ortamda kolaj olarak çalıĢılmıĢ ve hikaye panosu üzerine 

tablet ile çizimler yapılmıĢtır. Bunun yanı sıra el çizimleri üzerine hikaye panosu 

doğrultusunda kolaj çalıĢması da yapılmıĢtır. Bu hikaye panosu ve kolaj çalıĢmaları 

tasarımcının bir nevi yapabildiklerini kanıtlama Ģeklidir.  

 
 

Resim 4.15. “Excellent Space” Hikâye Panosu 

Excellent Space 

Fütürizm evrenin bir değişim ile var olduğunu düşünerek, geçmişteki tüm 

sanat akımlarını ve kuramları yok sayar.  Teknoloji ile yaratıcılığın birleşimi 

evren içerisinde mükemmel boşluk (Excellent Space) oluşturur. Bu boşluk 

devamlılığı, geleceği ve yeniliği içerisinde barındırır.  Boşluk sonsuzluktur ve 

yenilik içerisinde yeniden doğmaktır. 
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4.1.4. AraĢtırma çizimleri  

AraĢtırma çizimleri tasarımların temel taĢlarından birsidir. AraĢtırma sırasında 

tasarımcı; çevresinde bulunan yapılardan, sokakta dikkatini çeken herhangi bir 

objeden, internette gezinirken gördüğü görsellerin etkilenebilmektedir. Bu etkinin 

sonucu olarak tasarımcı bir tema belirlemekte ve bu doğrultuda araĢtırma çizimlerini 

oluĢturmaktadır. Bunun sonucunda elde edilen araĢtırmalar ve eskizler tasarımlara 

yön vermektedir. 

AraĢtırma çizimleri görsel portfolyonun bir parçasıdır. Ayrıca koleksiyon 

oluĢturulurken ortaya çıkacak tasarımların tema ile birlikte ruh ve kimliğe sahip 

olması önemlidir. Tasarımda kullanılacak malzemeler, renkler ve desenler bu ruhu 

yansıtmalıdır. Tasarım çizimleri oluĢturulurken özgün ve yaratıcı bir stile sahip 

olmak önemlidir. Son zamanlarda teknolojinin geliĢmesiyle birlikte bilgisayar 

çizimleri ön plana çıkmıĢtır. Bu günümüzde önemli bir yere sahip olsa bile özgün ve 

gerçekçi sonuçlara ulaĢabilmek için daima manuel çizimler tercih edilmektedir. 

Bu çalıĢmada “Excellent Space” temasından yola çıkılarak geniĢ bir görsel tarama 

yapılmıĢtır. Elde edilen görseller ile hikâye panosu oluĢturulmuĢtur. Hikâye panosu 

doğrultusunda tasarımların eskizleri ve araĢtırma çizimleri yapılmıĢtır. YaklaĢık 

olarak 60‟ a yakın araĢtırma, eskiz çizimleri yapılmıĢtır. Bu eskizler içerisinden 

kapsül koleksiyonun içeriğini oluĢturacak 12 parça ürün tespit edilmiĢtir.  
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Resim 4.16. Kapsül koleksiyon araĢtırma çizimleri 
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4.1.5. Seçilen çizimlerin geliĢtirilme süreci 

Hopkins (2010/2013, s. 122) moda illüstrasyonunu, insan bedeninin sanatsal 

ifadesini ve stilize ediliĢini örneklerle açıklayan bir moda çizimi yaklaĢımı olarak 

tanımlamaktadır.  

Ayrıca Jones‟e (2002/2009, s.93) göre tamamlanmıĢ illüstrasyonlar en kaliteli 

eskizlerdir. Bunlar, genelde profesyonel bir portfolyoya koymak için belirli bir 

kâğıda ya da belirli büyüklükteki kartonlara yapılmaktadır. 

Bu çalıĢmada kapsül koleksiyon içerisinde yer alacak ürünlerin eskiz çizimlerinden 

yola çıkılarak ürünler ön ve arka Ģeklinde ayrıntılı olarak çizilmiĢtir. Bu doğrultuda 

illüstrasyon çizimleri ve kolaj çalıĢmaları yapılmıĢtır. Giysiler çizilirken aynı çizgi 

ve tema ya sadık kalmak esas alınmıĢtır. Seçilen ve çizilen her ürün içerisinde bir 

önceki tasarımın izini bulmak mümkündür. Ayrıca tasarımlar çizilirken ürünlerin 

nasıl üretileceği de dikkate alınmıĢtır. Kullanılacak malzeme göz önünde 

bulundurularak tasarımlar ön ve arka olarak iki parça halinde üretilmesi 

amaçlanmıĢtır.  
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Resim 4.17. “Excellent Space” teması altında hazırlanan 12 parça kapsül koleksiyon eskizleri 

Koleksiyonun temasında yola çıkarak elde illüstrasyon çizimleri yapılmıĢtır. Bu 

çizimler üzerine elde kolaj çalıĢmaları uygulanmıĢtır. Bu kolaj çalıĢmaları sayfa 

içerisine porftolyo ve koleksiyonun temasına, tarzına göre yerleĢtirilmiĢtir. 
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Resim 4.18. “Excellent Space” teması altında illüstrasyon çizimleri ve kolajlar  
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Bu araĢtırmaların ve çizimlerin sonucunda; “Excellent Space”  teması altında 

illüstrasyon çizimleri ve kolaj çalıĢmaları yapılmıĢtır. Bu kolaj ve illüstrasyon 

çizimleri doğrultusunda kapsül koleksiyon, teknik çizim silueti üzerine çizilmiĢ ve 

daha sonra renkli, detaylı olarak koleksiyona yer alacak Ģekilde renklendirilmiĢtir.  

 

 

Resim 4.19. 12 parça ürünün teknik çizim silueti üzerinde eskiz ve renklendirilmiĢ çizimleri - 1 
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Resim 4. 20. 12 parça ürünün teknik çizim silueti üzerinde eskiz ve renklendirilmiĢ çizimleri – 2 
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4.1.6. Sunumda kullanılacak ürünlerin oluĢturulması 

12 parçadan oluĢan kapsül koleksiyon içerisinden üretilecek olan iki ürün 

belirlenmiĢtir. Bu iki tasarımın ayrıntılı eskiz çizimleri yapılmıĢtır ve bu çizimler 

üretilirken dikkat edilecek noktalar küçük notlarla belirtilmiĢtir. Bu iki tasarımın 

çizimlerindeki etkinin aynısının nihai tasarımlara da yansıtılması amaçlanmıĢtır.  

  
 

Resim 4. 21. Kapsül koleksiyonun içerisinden üretim için seçilen 2 tasarım 
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Resim4. 22. Tasarım 1, seçilen tasarımın eskiz çizimleri 

 

  
 

Resim 4.23. Tasarım 2, seçilen tasarımın eskiz çizimleri 
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 Resim 4. 24. Tasarım 1 

 

 
 

Resim 4.25. Tasarım 2  
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Bu çizimler doğrultusunda üretilecek olan iki tasarıma doğru bir form verilebilmesi 

amacı ile tasarımların kalıp üzerinde çizilerek oluĢturulmasına karar verilmiĢtir. Bu 

Ģekilde çizimdeki etkiyi tasarıma vermek amaçlanmıĢtır. Daha sonra ürünlerin 

kalıpları çıkarılmıĢ, teknik çizimleri yapılmıĢtır. Hazırlanan kalıp, tasarım için alt 

zemin oluĢturacaktır ve bu kalıp üzerinde 3B kalem ile uygulama yapılacaktır. Bu 

çalıĢmada kalıpların oluĢturulmasında drapaj tekniği tercih edilmiĢtir.  

Drapaj 

Drapaj, Fransızca bir kelime olup, giysilere uygulanan çeĢitli büzgüler, pililer, 

verilen Ģekiller ve bolluk anlamına gelen drape (draper) kelimesinden türemiĢ bir 

sözcüktür (Bedük Yıldız, 2004, s. 172).  

Üç boyutlu bir kalıp çıkarma ve giysi tasarlama tekniği olan drapaj, kumaĢın 

canlı ya da cansız manken üzerinde Ģekillendirilmesi ile uygulanmaktadır. Bu 

yöntem tasarımcıya birebir kumaĢla çalıĢma Ģansı tanıdığından dolayı 

yaratıcılığı yüksek seviyeler çıkartmaktadır. Ayrıca, doğrudan vücut üzerinde 

uygulanmasından ötürü giysinin vücut ile iliĢkisi mükemmel uyum içerisinde 

olmaktadır (Göncü, 2005, s. 1). 

Bu çalıĢmada tasarımların zeminini oluĢturacak kalıp drapaj tekniği kullanılarak 

dikilmiĢ ve manken üzerine giydirilmiĢtir.  

 
 

Resim 4.26. Tasarım 1, Üst beden 
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Resim 4. 27. Tasarım 2. Üst beden 

 

 
 

Resim 4. 28. Tasarım 1-2, Alt beden 

Ġki tasarım için aynı alt beden hazırlanmıĢtır. Çıkarılan kalıp üzerinde 3B kalem ile 

Ģekil verilerek tasarımlar oluĢturulmak hedeflenmiĢtir. 

Tasarımların üretim aĢaması 

3B kalem bir nevi 3Boyutlu yazıcılarla yapılan giysilerin verdiği etkiyi vermektedir. 

3B yazıcıların aksine el yeteneğini ispatlama açısından önemli bir role sahiptir. 

Malzemenin akıĢkanlığı ve yapısı itibari ile sonsuzluk hissi uyandırmıĢtır. Fütürizim 

baĢlığı altında oluĢturulan geometrik Ģekiller incelenmiĢ ve malzeme ile 

bütünleĢtirilerek tasarımda boĢluklar oluĢturmak amaçlanmıĢtır.  

Bu aĢamada ilk olarak 3B kalemin kullanım talimatları incelenmiĢ ve kalem ile bir 

zemin üzerinde desen ve renk çalıĢmaları yapılmıĢtır. 3B kalem kullanım becerisi 

geliĢtikten sonra ilk deneme çalıĢması için bir kalıp hazırlanmıĢtır. Hazırlanan bu 

kalıp küçük manken üzerine giydirilmiĢtir. Bu kalıp üzerinden 3B kalem ile 
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denemeler yapılmıĢtır. Daha sonra kalıpla tasarımda kullanılan malzeme birbirinden 

ayırılmıĢ ve istenilen etkinin verilip verilmediği test edilmiĢtir.  

 
 

Resim 4.29. 3B kalem renk ve desen deneme 1 

Daha sonra tasarımların üretileceği ölçüde deneme çalıĢmaları yapılmıĢtır. 
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Resim 4. 30. 3B kalem deneme 2 

Bu denemeler sonucunda, nihai ürün oluĢturmak için uygulamalara baĢlanmıĢtır. Ġlk 

olarak üretimde kullanılacak manken üzerinde drapaj tekniği ile kalıp çıkarılmıĢtır. 

  
 

Resim 4. 31. Tasarım 1-2 kalıp oluĢturma aĢaması 
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Elde edilen kalıp manken üzerine giydirilmiĢtir. 3B kalem ile ilk olarak ön parça 

üretilmiĢtir. Üretilen ön kısım kalıptan ayırılmıĢ ve daha sonra arka parça 

üretilmiĢtir. Arka parçada kalıptan ayrılmıĢtır. Kullanılan kalıp manken üzerinden 

çıkarılmıĢtır. 3B kalem ile manken üzerine uygulama yapılırken tasarımın orijinal 

çizimlerine sadık kalmak amaçlanmıĢtır. Üretilen ön ve arka kısım manken üzerinde 

birleĢtirilmiĢ ve koleksiyonda yer alacak ürünler ortaya çıkarılmıĢtır.  

  

  
 

Resim 4. 32. Kapsül koleksiyonun üretim aĢaması 

Tasarımların ön ve arka yüzleri birleĢtirilirken 2 cm‟lik cırt cırtlı bant kullanılmıĢtır. 

Bu bant tasarımların iç kısmından kemer bölümüne yapıĢtırılmıĢtır. Ayrıca cırt cırtlı 

bant mankenin sağ ve sol yanlarına ince Ģerit halinde sabitlenmiĢtir. Bu Ģekilde 

tasarım manken üzerine giydirilmiĢtir. 
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Resim 4. 33. Cırt cırtlı bantın ½  ölçekli prova mankeni ve üretilen tasarım üzerinde görünümü 
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Tasarımların son halleri 

Üretilen tasarımların malzemeleri sert bir yapıya sahiptir. Giyim kolaylığı sağlamak 

amacıyla ön ve arka olarak ayrı iki parça Ģeklinde üretilmiĢtir. Bu iki parça yan 

kısımlarından cırt cırtlı bant ile birleĢtirilmiĢtir. Bu sayede ürünlere giyim kolaylığı 

sağlanmak istenmiĢ ve bunun yanı sıra saklama açısından büyük kolaylık olacağı 

düĢünülmüĢtür.  

 
 

Resim 4. 34. “Excellent Space” teması altında üretilen tasarım 1 
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Resim 4. 35. “Excellent Space” teması altında üretilen tasarım 2 

4.1.7. Sunum Ģekli 

Bu çalıĢma da uygulamalı özel olarak hazırlanmıĢ portfolyo sunum yöntemi 

kullanılacaktır. Öz‟ e (2003 s. 20) göre portfolyo, tasarımcı sanatçı ve mimarların 

yaptıkları iĢleri tanıtmak amacıyla hazırladıkları, hedefe göre düzenlenmiĢ 

belgelerdir.  

Portfolyonun sunum Ģekilleri ve içeriği tasarımcının isteği ve tarzına göre değiĢim 

göstermektedir. Portfolyonun içeriğindeki baĢlıklar her tasarımcının tarzına göre 
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Ģekillendirilmeli ve tasarlanarak uygulanmalıdır. Portfolyo türleri arasından bu 

çalıĢmaya uygunluğu açısından Etkinlik portfolyosu tercih edilmiĢtir. 

4.2. Uygulamalı Portfolyo Tasarım Süreci 

Bu çalıĢmanın asıl hedefi; moda tasarım alanında serbest veya bir kurumda çalıĢmak 

isteyen tasarımcılara ve bu alanda akademik kariyer düĢünen öğrencilere 

baĢvurularında kendilerini daha iyi ifade etmelerini sağlayacak bir kaynak 

oluĢturmaktır. Bu doğrultuda portfolyo türleri arasından moda tasarımına yönelik 

Etkinlik portfolyo uygulaması yapılması tercih edilmiĢtir. Bu çalıĢmada portfolyonun 

üretim süreci görsellerle desteklenerek ve uygulamalı bir Ģekilde anlatılacaktır. 

Moda tasarımına yönelik Etkinlik portfolyosu  

Dosya olarak da adlandırılan portfolyolar moda tasarım alanında çok tercih edilen 

sunum yöntemlerinden biridir. Fakat günümüzde çokta doğru kullanılmamaktadır. 

Portfolyo hazırlanırken tasarımların doğru ifade edilmesi, düzgün, sıralı, göz alıcı ve 

taĢınabilir olması çok önemlidir. Portfolyo içerisinde tasarımların görsel sayısını 

sınırlandırmak gerekmektedir. Portfolyoda tasarımların görsellerinin fazla olması 

tasarımcının profesyonel olduğunu göstermez. Bu yüzden düzenlenirken her aĢama 

ve ayrıntının portfolyo içerisinde yer alması gerekmemektedir. Bu açıdan az ve öz 

hazırlanılarak tasarımları doğru Ģekilde ifade eden görseller ve çalıĢmalara yer 

verilmelidir. Portfoyonun içeriği kadar boyutunun taĢınabilir olması da çok 

önemlidir. Portfolyo hazırlanırken seyahat durumunda taĢınabilirliği ve kullanım 

kolaylığı da göz önüne bulundurularak tasarlanmalıdır. TaĢıması zor boyutlarda 

oluĢturulmuĢ ve görsel olarak karmaĢık olan portfolyolar tercih edilmemelidir. 

Bu çalıĢmada oluĢturulacak portfolyo içerik olarak kapsül bir koleksiyonu 

kapsamaktadır. Ayrıca “Excellent Space” baĢlığı altında oluĢturulan kapsül 

koleksiyonun hikâyesinin portfolyo sunum Ģekline de yansıtılması tercih edilmiĢtir. 

Bu Ģekilde portfolyo ve içerikte yer alacak kapsül koleksiyon bir bütün olarak 

sunulacaktır. Koleksiyonda kullanılan tema ve renk portfolyonun dıĢ formunda da 

kullanılarak bütünlük oluĢturulmak istenmiĢtir. Etkinlik moda portfolyosu el yapılımı 

ciltler/klasör Ģeklide hazırlanacaktır. Bu Ģekilde portfolyonun iĢlevselliği artacak ve 
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tasarımcıya portfolyo üzerinde değiĢim yapabilme imkanı sunulacaktır. Bunun yanı 

sıra bu çalıĢmada tasarımlar dijital ortama aktarılarak kitap portfolyo olarak da 

hazırlanacak ve bu Ģekilde iki portfolyo arasındaki farkı görebilme imkanı 

sunulacaktır. Ayrılabilir ciltler/klasör moda portfolyosunun boyutu A3 olarak 

hazırlanırken, kitap/katalog portfolyonun boyut ise A4 olarak hazırlanmıĢtır. 

 

 
 

Resim 4. 36. Üretilen portfolyoların boyutu 

Üretilen ürünler kullanılan malzemenin hassasiyeti sebebi ile özel olarak hazırlanmıĢ 

kutular içerisinde yerleĢtirilmiĢtir. Bu açıdan tasarımlara saklanabilme kolaylığı 

sağlanacaktır. 
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Resim 4. 37. Üretilen tasarımları saklamak için kullanılacak kutu görselleri (50x35x30) 

Bu çalıĢmada moda tasarım alanına yönelik Etkinlik portfolyosu tasarım süreci; 

1. Kapak tasarımı 

2. ÖzgeçmiĢ, cv tasarımı 

3. Referanslar (iĢ portfolyolarında) 

4. Ön araĢtırma panoları, mood panosu veya hikaye panoları 

5. AraĢtırma çizimleri ve Ġllüstrasyonlar 

6. Teknik çizimler 

7. Ürünlerin nihai hallerinin fotoğrafları  

o En iyi çalıĢmaların fotoğrafları  

8. Bilgilendirmeler olarak ele alınacaktır. 

4.2.1. Kapak tasarımı 

Bir portfolyo da kapak çalıĢmanın amacını belirtmelidir ve en önemlisi kısa ve 

anlaĢılır olmalıdır. Bu çalıĢmada koleksiyonun teması ve portfolyo bir bütün halinde 

düĢünülmüĢtür. Bu doğrultuda hazırlanan portfolyonun kapak tasarımında siyah ve 

beyaz renkleri tercih edilmiĢtir. Portfolyonun kapak tasarımı hazırlanırken keskin 

ifadelere önem verilmiĢtir. Kapakta tasarımcının adı, soyadı bulunmalıdır. Bunun 

yanı sıra kapakta tasarımcının alanı belirten bir ifadenin yer alması ilk izlenim için 

çok önemlidir. Bu çalıĢmada kapak tasarımı hazırlanırken portfolyo içerisinde 

bütünlüğü sağlayacak kapak eskizleri çizilmiĢtir. Moda tasarım alanına yönelik 
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Etkinlik portfolyosunun kapak tasarımı bu eskizler arasından belirlenmiĢtir ve 

tablette çizilerek oluĢturulmuĢtur. 

  
 

Resim 4. 38. Etkinlik moda portfolyosu kapak tasarımı 

Portfolyo hazırlanırken kapsül koleksiyonun her aĢaması için farklı kapak tasarımları 

yapılmıĢtır. Portfolyo içerik olarak bu baĢlık kapakları altında düzenlenmiĢ ve 

sıralanmıĢtır.  Portfolyo içerisinde kapsül bir koleksiyonun süreci yer alınacağı için 

bu Ģekilde hazırlanarak bir süreç oluĢturulmuĢ ve ifade kolaylığı sağlanmıĢtır. 

 
 

Resim 4. 39. Etkinlik moda portfolyosu süreç kapak tasarımı 

Bu kapağın hazırlanmasının amacı, koleksiyonun ilk çıkıĢ noktasının ve ilk 

eskizlerinin oluĢum sürecini bir baĢlık altında toplamaktır. Bu süreç içerisinde 
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yapılan araĢtırmalar ve bu araĢtırmalar doğrultusunda elde edilen eskiz çizimlerine 

bu bölümde ulaĢabilmek mümkündür. 

 
 

Resim 4. 40. Etkinlik moda portfolyosu seçilen tasarımlar kapak tasarımı 

Bu kapağın hazırlanmasının amacı, 12 parçalık kapsül koleksiyon içerisinden üretim 

için seçilen iki tasarımı belirtmektir. Ayrıca bu bölümde üretilecek tasarımların eskiz 

çizimleri de yer almaktadır. Bu eskiz çizimler doğrultusunda tasarımları ayrıntılı bir 

Ģekilde incelenmek mümkündür. 

 
 

Resim 4. 41. Etkinlik moda portfolyosu üretim kapak tasarımı 

Bu kapağın hazırlanmasının amacı ise, üretilecek olan iki tasarımın üretim 

aĢamalarını açıklamaktır. Tasarımların üretiminde kullanılan malzemeler hakkında 

bilgi ve nihai ürün oluĢum sürecine bu aĢamada ulaĢabilmek mümkündür. 
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4.2.2. ÖzgeçmiĢ - Cv tasarımı                                       

Jones‟ e (2002/2009, s. 253) göre; bir özgeçmiĢ tasarımcının yeteneklerinin, 

baĢarılarının özetidir ve tasarımların iĢverenin ilgisini ve güvenini kazanmak için 

büyük potansiyele sahiptir. 

Öz‟ e (2003, s. 80) göre ise; Portfolyoyu sunan, özel bir özgeçmiĢ hazırlamalıdır. Ġyi 

bir özgeçmiĢ kiĢiyi görüĢmeye çağırttırır. ÖzgeçmiĢ kiĢisel değeri ortaya koymalı 

geçmiĢini belgelemeli ve geleceğini tahmin ettirmelidir. KiĢiyi özelleĢtirmeli, 

görüĢme sırasında yardımcı olmalıdır.  

Bundan dolayı özgeçmiĢ her portfolyo türünün içerisinde mutlaka yer almalıdır. 

Portfolyoda bulunacak özgeçmiĢ net ve somut olmalıdır. ĠĢveren adayın bütün 

yeterliliklerini özgeçmiĢinize bakarak görebilmelidir. 

ÖzgeçmiĢ isteğe göre portfolyonun giriĢ kısmında ya da portfolyonun son kısmında 

yer alabilir. Bu çalıĢmada giriĢ kısmında kullanılması uygun görülmüĢtür. Portfolyo 

için özel bir özgeçmiĢ hazırlanmıĢtır. ÖzgeçmiĢ hazırlanırken portfolyo ve kapsül 

koleksiyon ile bütün olarak düĢünülmüĢ ve aynı çizgi doğrultusunda tasarlanmıĢtır. 

 
 

Resim 4. 42. ÖzgeçmiĢ tasarımı 
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Resim 4. 43. Etkinlik moda portfolyosu özgeçmiĢ görselleri 

4.2.3. Referanslar (ĠĢ portfolyolarında) 

ĠĢe kabul durumları için referans çok önemlidir. Cv ya da özgeçmiĢiniz içerisinde 

alanınızla ilgili referanslar eklemeniz iĢe alım konusunda destekleyici olmaktadır. Bu 

portfolyo etkinlik moda porfolyosu baĢlığı altımda hazırlandığı için referanslara 

çalıĢmada yer verilmemiĢtir. 
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4.2.4. Ön araĢtırma panoları, mood panosu veya hikâye panoları 

Her koleksiyon bir esin kaynağı ve tema altında oluĢturulmaktadır. Tasarımlar bu 

esin kaynakları ve tema doğrultusunda tasarlanıp üretilmektedir. Esin kaynakları ve 

temalar panolar hazırlanarak sunulur. Bu panolardan yola çıkarak renk skalaları elde 

edilir. Bu nedenle mood panoları ve hikâye panoları koleksiyonun büyük ve önemli 

bir parçasıdır. Hikâye panosu ya da mood panosunun portfolyoda bulunması 

tasarımcının koleksiyonunu tanıtır ve esin kaynağı hakkında bilgiler verir.  

Portfolyolar belirli bir amaç doğrultusunda hazırlanmalıdır ve içeriğindeki bilgilerle 

tasarımcıyı tanıtmalıdır. Bu çalıĢmanın amacı portfolyo içerisinde bir koleksiyon 

sürecini ele alarak tasarımcının hayal gücünü, esin kaynaklarını ifade etme Ģeklini, 

koleksiyona bakıĢ açısını ve yeteneklerini sergilediği bir çalıĢma hazırlamaktır. 

Bu çalıĢmada tasarımcı portfolyo için özel bir hikâye panosu oluĢturmuĢtur ve bu 

Ģekilde hayal gücünü hikâye panosuna yansıtmıĢtır. Bu hikâye panosu oluĢturulurken 

ön araĢtırmalar yapılmıĢ, bu doğrultuda hikâye panosu hazırlanmıĢ ve renk skalası 

oluĢturulmuĢtur. Hikâye panosu oluĢturulurken kapsül koleksiyonun esin kaynakları, 

kullanılacak malzeme ve teknik göz önüne alınmıĢtır. “Excellent Space” temasını 

açıklayan bir yazı ile birlikte hikâye panosu portfolyo içerisine tasarıma uyacak 

Ģekilde yer almaktadır. 

Resim 4. 44. Kapsül koleksiyon teması “Excellent Space” 

Excellent Space baĢlığı altında hazırlanan hikâye panosunda esin kaynağı olan 

tasarımcının tasarımlarına yer verilmiĢtir. Photoshop kullanılarak oluĢturulan hikaye 
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panosunda kolajlar oluĢturulmuĢ ve kolaj üzerine tablet ile çizim yapılmıĢtır. Bu tür 

çalıĢmaların portfolyoda bulunması tasarımcının yapabilirliklerini kanıtlaması 

açısından önemlidir. 

 
Resim 4. 45. “Excellent Space” Hikaye panosu  

Hikâye panosunda kullanılan renkler çalıĢmanın renk skalasını oluĢturmaktadır. Bu 

çalıĢmada kapsül koleksiyonun hikâye panosundan yola çıkarak gelecek ve 

sonsuzluk hissi uyandıran siyah renk tercih edilmiĢtir. ÇalıĢmada tercih edilen siyah 

renk portfolyo içerisinde ayrı bir sayfada belirtilmiĢtir. Neden tercih edildiği 

açıklanmıĢtır.  
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Resim 4. 46. Renk Skalası 

     

 
 

Resim 4. 47. Etkinlik moda portfolyosu hikâye panosu sayfa düzeni 
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Resim 4. 48. Etkinlik moda portfolyosu renk skalası sayfa düzeni 

4.2.5. AraĢtırma çizimleri ve illüstrasyonlar 

Tasarımların geliĢim sürecinin portfolyo içerisinde yer alması çok önemlidir. 

AraĢtırma çizimleri çalıĢmaların temelini oluĢturur. Bu yüzden portfolyo içeriğinde 

mutlaka bulunması gerekir. Tasarımlar oluĢturulurken izlenilen yol ve uygulanan 

teknik tasarımcının yeterliliklerini ortaya koymaktadır. Portfolyoda illüstrasyonlar 

kullanmak görsel açıdan portfolyoyu desteklemektedir. Ayrıca ürünün üretilmeden 

önce manken üzerinde nasıl görüneceği hakkında karĢıdakine bilgi vermektedir.  

Bu çalıĢmada kapsül koleksiyon tasarlanırken gelecek vurgusu, boĢluklar, geometrik 

Ģekiller ve siyah rengin etkisi altında kalınarak eskizler oluĢturulmuĢtur. Bu 

eskizlerden elde edilen 12 parça tasarım ilk olarak belirlenmiĢ ve daha sonra 

tasarımların ayrıntılı bir Ģekli de eskizleri çizilmiĢtir. Portfolyo içerik olarak tüm 

eskizleri kapsamayı gerektirmez. Bu nedenle yeterli sayıda seçilen eskizler ile 

tasarlanmak istenen ürünleri belirlemek yeterlidir. Seçilen 12 parça tasarım kendi 

içerisinde sıralanmıĢ ve bu sıralama doğrultusunda portfolyo içerisine 

yerleĢtirilmiĢtir. Ayrıca tasarımlar küçük notlarla açıklanmıĢ ve aydınger kullanılarak 

eskiz çizimleri de yapılmıĢtır. Bu çizimlerde portfolyo içerisinde sunulmuĢtur. Bu 

düzenlemeler yapılırken portfolyonu genel tarzı ve düzen Ģekli de dikkate alınmıĢtır.   
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Resim 4. 49. Kapsül koleksiyon eskiz çizimleri sayfa düzeni (Tasarım 1-2) 

 

 
 

Resim 4. 50. Kapsül koleksiyon eskiz çizimleri sayfa düzeni (Tasarım 3-4) 
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Resim 4. 51. Kapsül koleksiyon eskiz çizimleri sayfa düzeni (Tasarım 5-6) 

 

 

 

Resim 4. 52. Kapsül koleksiyon eskiz çizimleri sayfa düzeni (Tasarım 7-8) 
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Resim 4. 53. Kapsül koleksiyon eskiz çizimleri sayfa düzeni (Tasarım 9-10) 

 

 
 

Resim 4. 54. Kapsül koleksiyon eskiz çizimleri sayfa düzeni (Tasarım 11-12) 
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Eskizler portfolyo içerisine yerleĢtirildikten sonra ürünlerin son çizim eskizleri 

yapılmıĢtır. Bu eskizler doğrultusunda çizimler renklendirilmiĢtir. Tasarımcının kuru 

sulu kalem kullanarak hazırladığı el çizimleri portfolyo içerisinde yerleĢtirilmiĢtir. 

Bu tasarımlar eskizlerde oluĢturulan sıralamaya göre düzenlenmiĢ ve her bir tasarım 

küçük notlarla açıklanmıĢtır. Bu açıklamalar tasarımların üst ve alt kısımlarına 

yerleĢtirilmiĢtir. Portfolyo içerisinde bu düzenlemeler yapılırken sayfaların genel 

düzenine sadık kalınmıĢtır. 

 
 

Resim 4. 55.  Kapsül koleksiyonu renklendirilmiĢ çizimler sayfa düzeni  (Tasarım 1-2-3-4) 
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Resim 4. 56.  Kapsül koleksiyonu renklendirilmiĢ çizimler sayfa düzeni  (Tasarım 5-6-7-8) 

 

 

Resim 4. 57.  Kapsül koleksiyonu renklendirilmiĢ çizimler sayfa düzeni  (Tasarım 9-10-11-12) 
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4.2.6. Teknik çizimler 

Bu tür portfolyoların içeriğinde üretilmiĢ olan tasarımların kalıpları veya kalıp 

görselleri bulunmalı ve üretimde kullanılan teknikler portfolyo içerisinde 

açıklanmalıdır. Ayrıca kullanılan malzemelerde mutlaka portfolyo içerisinde 

belirtilmelidir. 

Bu çalıĢmada, drapaj yöntemi ile iki tasarımın kalıpları çıkarılmıĢtır ve bu kalıp 

görselleri portfolyo içerisine yerleĢtirilmiĢtir. Moda tasarım alanında kullanılan 

malzeme de çok önemlidir. Kullanılan malzeme görsellerinin portfolyo içerisinde 

bulunması gerektiği gibi malzemelerin numunelerinin de portfolyo içerisinde 

bulunması gerekmektedir. Bundan dolayı çalıĢmada kalıp çıkarmak için kullanılan 

Amerikan bezi ve dot telanın görselleri ve bu malzemelerin numuneleri portfolyo 

içerisinde kullanılmıĢtır. Portfolyoda, tasarımların üretiminde kullanılacak plastik 

çubukların görsellerine yer verildiği gibi çubukların iĢlemden geçmemiĢ ve iĢlem 

uygulanmıĢ hali de portfolyo içerisinde numune olarak eklenmiĢtir. Bu malzemelerin 

portfolyoya eklenmesi moda tasarım alanında çok önemlidir. 

 
 

Resim 4. 58.  Etkinlik moda portfolyosu kalıp görselleri sayfa düzeni (Tasarım 1) 

 



83 

 

Resim 4. 59.  Etkinlik moda portfolyosu kalıp görselleri sayfa düzeni (Tasarım 2) 

 

  

   

Resim 4. 60.  Etkinlik moda portfolyosu malzeme sayfa düzeni 
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4.2.7. Ürünlerin nihai hallerinin fotoğrafları 

Portfolyoda yer alacak tasarımların doğru ve detaylı fotoğraflanması çok önemlidir. 

Bu durum tasarımcının kendini doğru ifade etmesini ve inceleme yapan kiĢilerin 

adayı tam olarak anlayabilmesi sağlar. Tasarımların fotoğrafları ve portfolyonun 

zemin rengi birbirini yormamalıdır. Portfolyoda en önemli Ģeylerden birisi 

tasarımların ön planda olmasıdır. Bunda dolayı her zaman göz yormayan renkle 

tercih edilmelidir. Portfolyo da mutlaka tasarımları ve hikâyeyi anlatan bir yazı veya 

küçük notlar bulunmalıdır. Nihai ürün görselleri, kullanılan malzemeyi ve 

tasarımların nasıl bir teknikle oluĢturulduğunu anlatabilmelidir. 

Bu çalıĢmada üretilen tasarımların renk tercihi siyahtır. Bundan dolayı tasarımları 

öne çıkarmak için zemin rengi açık tercih edilmiĢtir. Bristol kâğıtların orijinal rengi 

kullanılmıĢtır. Bu Ģekilde tasarımlar ön plana çıkarılmak istenmiĢtir. Tasarımların 

nihai halleri hem ön ve hem de arka olarak boydan fotoğraflanmıĢtır. Bunun yanı sıra 

tasarımlar ayrıntılı bir Ģekilde fotoğraflanmıĢ ve bu fotoğraflar portfolyo içerisine 

yerleĢtirilmiĢtir. Fotoğraflar düzenlenirken portfolyonun içeriği ve tasarımı göz 

önünde bulundurulmuĢ ve bütünlüğü bozmadan düzenlemeler yapılmıĢtır. Ayrıca 

tasarımlar taĢınabilme durumları göz önüne alınarak üretildiğinden dolayı portfolyo 

ile birlikte sunulabilmektedir. 

 
 

Resim 4. 61. Etkinlik moda portfolyosu nihai tasarım görselleri sayfa düzeni 
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 En iyi çalıĢmaların fotoğrafları 

Portfolyo kullanım yerine hazırlanma amacına göre değiĢim gösterdiği gibi içerikte 

yer alacak çalıĢmalar da tasarımcının tercihine göre değiĢmektedir. Portfolyolar 

tasarımcının ilk tasarladığı üründen günümüze kadar yaptığı çalıĢmaları içerebilir. 

Bu süreç içerisinde tasarımcının çizimlerindeki geliĢimi, genel olarak tasarımları 

oluĢturma tekniğini ve geçen sürecin çalıĢmaları üzerindeki etkisini görebilmek 

mümkündür.  

Bu çalıĢma ise tasarımcının tek bir çalıĢmasının oluĢum sürecini içermektedir. Bu 

süreç içerisinde kapsül koleksiyonun oluĢum aĢamaları, uygulanan teknikler ele 

alınmıĢtır. Portfolyo içeriğinde, kapsül koleksiyonun ilk çıkıĢ noktasından baĢlayarak 

nihai ürün elde edilene kadar oluĢan süreci ele alınmaktadır. Bu süreç ele alınırken 

portfolyo içerisinde yer alacak çalıĢmaları doğru seçmek çok önemlidir. Portfolyolar 

içeriğinde göz yoracak kadar fazla çalıĢma barındırmamalıdır. Ayrıca portfolyo 

çalıĢmanın önemli noktalarını da mutlaka içerisinde barındırmalıdır. Ġçerik 

düzenlemesi ve akıĢı belli bir düzene göre sıralanmalıdır. Portfolyo ve içerisinde yer 

alacak çalıĢmalar genel olarak bir bütünlük sağlamalıdır.  

4.2.8. Bilgilendirmeler 

Portfolyo hazırlamadaki en önemli nokta içerinsin de bulunacak çalıĢmaları doğru ve 

düzenli bir Ģeklide sıralamaktır. Tutarsız bir düzenleme kötü bir izlenim bırakabilir. 

Ġçeriğinde yer alacak fotoğrafların ve ürünlerin sayı sınırlaması yoktur. Fakat çok 

fazla ürün koymak ve aĢırı derecede detaya girmek portfolyo düzenlemesi için 

profesyonel bir davranıĢ değildir. Portfolyo sorulacak bütün sorulara cevap 

verebilmelidir. Bundan dolayı kullanılan görseller ve çizimler için küçük 

bilgilendirmeler koymak gerekmektedir. Bu bilgilendirmeler tasarımlarda kullanılan 

teknik, malzeme, tema, bütünlük hakkında kolay bilgi edinmeyi sağlar. Bu çalıĢmada 

sıralama yapılırken belli baĢlıklarla bir düzen oluĢturulmuĢtur. Süreç baĢlığı altında 

ilk eskizlerden son nihai ürün çizimleri ele alınmıĢtır. Seçilen ürünler baĢlığı altında 

12 parçalık kapsül koleksiyon içerisinden üretilecek olan 2 tasarımın eskizleri, 

kolajları ve illüstrasyon çizimleri ele alınmıĢtır. Üretim baĢlığı altında ise 
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malzemeler tanıtılmıĢ tasarımın üretim aĢamalarına yer verilmiĢtir. Bu baĢlıklar 

altında tasarımların süreçleri kısa notlarla açıklanmıĢtır. 

  

  

 

   

 
Resim 4. 62.  Etkinlik moda portfolyosu tasarım notları  

Portfolyolarda malzeme veya belge yerleĢtirilecek bir cep yer alabilir. Bu Ģekilde 

tasarımcı kartvizit, tasarımlar hakkında görseller, ya da tasarımların oluĢumuna 

yardımcı olan bilgileri bu gözde tutabilir ve sunumda esnasında ihtiyaç 
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duyulduğunda kullanabilir. Bu tür ceplere iĢ portfolyolarında referans mektupları da 

koyulabilmektedir. Portfolyo içerisine cepler tasarımcının isteği ve portfolyo 

düzenine göre yerleĢtirilebilir. 

Bu çalıĢmada tasarımcı cep tasarımı yapmıĢ ve son sayfada kullanmayı tercih 

etmiĢtir. Bu cep içerik olarak kullanılan teknik çizim mankenlerini ve tasarımların 

oluĢumunda kullanılan illüstrasyon çizimlerini barındırmaktadır.  

  
 

Resim 4. 63.  Etkinlik moda portfolyosu cep tasarımı  

4.3. Etkinlik Ciltli Klasör Moda Portfolyosu  

Bu çalıĢmada Etkinlik ciltli klasör moda portfolyosu, A3 boyutunda elde 

hazırlanmıĢtır. Tasarımlar bristol kâğıt üzerine kuru sulu kalem, marker ve rapido 

kullanılarak çizilmiĢtir. Ayrıca portfolyoda dijital ortamda tablette yapılan çizim ve 

düzenlemelere de yer verilmiĢtir. Bristol kâğıdın mat yüzeyi kullanılmıĢ ve 

portfolyoda kullanılacak çıktılar mat yüzeye alınmıĢtır. Portfolyonun sayfaları bristol 

kâğıdın parlak yüzeyleri birbirine yapıĢtırılarak oluĢturulmuĢtur. Delgeç ile 

belirlenen noktalar delinmiĢ ve metal halkalarla birleĢtirilmiĢtir. Bu tür bir 

portfolyoların daha kullanıĢlı olduğu ve tasarımcının becerilerini daha iyi ifade ettiği 

düĢünüldüğü için bu çalıĢmada tercih edilmiĢtir. Portfolyo içerisine üretim 

malzemelerinin numuneleri yerleĢtirilmiĢ ve orijinal eskiz ve çizimler kullanılmıĢtır. 

Ekleme sayfalar kullanıldığı için üzerinde değiĢim yapabilmek ve sayfa 
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ekleyebilmek tasarımcı açısından daha kolaydır. Bu açıdan tasarımcı için uzun süre 

kullanılabilecek bir çalıĢma oluĢturulduğu düĢünülmektedir. 

Uygulanan Etkinlik ciltli klasör moda portfolyosu; ekler bölümünde akıĢına göre 

sıralanmıĢtır. 

4.4 Etkinlik Kitap Moda Portfolyosu  

Bu çalıĢmada; Etkinlik kitap moda portfolyosu da hazırlanmıĢtır. Elde çizilen 

tasarımlar taratılarak dijital ortama aktarılmıĢtır. Bu ortamda düzenlemeler yapılarak 

portfolyo kitap haline getirilmiĢtir. Bu teknik genel olarak grafik tasarımcıların 

uyguladığı bir tekniktir. Moda tasarım alanında tercih edilmemesinin en büyük 

sebebi malzeme ve el becerisinin aktarımının daha zor olmasıdır. Moda tasarım 

alanında hazırlanan portfolyolarda tasarımcının sahip olduğu nitelik ve becerinin 

kanıtlanması; içerik olarak da malzeme tanıtılması önemlidir. Bu açıdan portfolyo 

içerisinde bulunması gerekmektedir. Sadece görseller kullanılarak yetenek, 

malzemenin dokusu ve kalitesinin ölçülebilmesi çok zordur. Bu çalıĢmada kitap ve 

ciltli klasör portfolyo hazırlanarak iki portfolyo arasındaki kullanım farklılıkları ve 

alan tercihi açısından hangisinin tercih edilmesi gerektiği sorularına cevap 

aranmıĢtır. 

Uygulanan Etkinlik kitap moda portfolyosu; ekler bölümünde akıĢına göre 

sıralanmıĢtır. 

4.5 GörüĢ Formundan Elde Edilen Bulgular 

Moda tasarım alanında yapılan bu çalıĢma tasarımcının yeteneklerini ve geliĢim 

sürecini gözlemleme imkânı sunmuĢtur. ÇalıĢmada; tasarım alanında çalıĢan ve iĢ 

alım konusunda yetkili tasarımcıların portfolyolar hakkında görüĢleri alınmıĢtır. 

GörüĢ formu içerik olarak üç sorudan oluĢmaktadır. Hazırlanan görüĢme formundaki 

sorular yetkili iĢverenlere sorulmuĢ ve cevapları değerlendirilmiĢtir. 
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 Moda tasarım alanında hazırlanan portfolyoları incelerken içeriğinde ne 

olması sizi etkiler? 

ĠĢverenler portfolyoları tasarımcıların görsel kimlikleri olarak belirtmiĢlerdir. Bu 

açıdan tasarımcının alanında elde ettiği baĢarılarını gösteren çalıĢmalarının portfolyo 

içerisinde bulunmasının önemli bir nokta olduğunu düĢünmektedirler. Bunun yanı 

sıra, tasarımcının hangi moda alanında baĢarılı olduğunun gösteren bir içeriği sahip 

olması gerektiğini de belirtmiĢlerdir. Farklı ve yaratıcı tasarımlar ve bu tasarımların 

düzenli bir portfolyo içerisinde sunulmuĢ olması tasarımcının iĢine verdiği önemin 

göstergesi olduğunu vurgulamıĢlardır. Bu doğrultuda doğru bir içeriğe sahip ve 

tasarım yönü kuvvetli olan portfolyoların iĢvereni her zaman etkileyebileceğini 

belirtmiĢlerdir.  

 Moda tasarım portfolyosu iĢverenin isteklerini karĢılıyor mu? 

Hazırlanan moda tasarım portfolyolarını değerlendirdiklerinde tasarımcının hem el 

çiziminde hem de genel olarak program kullanma becerilerini gözlemlediklerini 

belirtmiĢlerdir. Ġçerisinde yer alan özgeçmiĢ ile tasarımcının bundan önceki 

deneyimleri hakkında görüĢ sahibi olduklarını ifade etmiĢlerdir. Ayrıca hem 

tasarımcının koleksiyon hazırlamada izlediği yolları hem de bunu uygulamalı bir 

Ģekilde portfolyo ile bütün halinde sunma fikrinin yaratıcı bir düĢünce olduğunu 

düĢünmektedirler. Moda tasarım alanında farklı bir uygulama kullanarak yenilikçi bir 

ifade tarzının olduğunu vurgulayarak, ileriye dönük farklı uygulama ve teknikleri 

kullanmada zorlanmayacağını belirtmiĢlerdir. 

 Moda tasarım portfolyosu açısından hangi portfolyonun daha etkili olduğunu 

düĢünüyorsunuz? 

ĠĢverenler, tasarımcıları seçerken yeteneklerini gösterebileceği bir portfolyoya sahip 

olmalarının bir avantaj olduğunu belirtmiĢlerdir. Portfolyoların kullanım kolaylığı ve 

açıklayıcı olması gerektiğini savunmaktadırlar. Moda tasarım alanında kullanılan 

malzeme numunelerinin portfolyo içerisinde yer almasının alan için önemli bir detay 

olduğunu belirtmiĢlerdir. Bu doğrultuda kullanım avantajı ve tasarım açısından daha 

etkili olarak belirttikleri Etkinlik ciltli/klasör moda portfolyosu olarak adlandırılan 

portfolyonun moda tasarım alanı için daha etkili bir uygulama olduğunu ifade 

etmiĢlerdir. 
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GörüĢme formlarının sonuçlarından elde edilen veriler tasarımcının uygulamasındaki 

baĢarısını destekleyici yönde olmuĢtur. Tasarımcı çizim ve yaratıcılık yeteneğini 

doğru Ģeklide ifade etmiĢ ve görüĢme formu uygulanan iĢverenlerin üzerinde olumlu 

etki bırakmıĢtır.  
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5. SONUÇ VE ÖNERĠLER 

Bu bölümde moda tasarım alanı için hazırlanan, Etkinlik ciltli klasör moda 

portfolyosu ve Etkinlik kitap moda portfolyosunun uygulama aĢamalarında elde 

edilen sonuçlara ve uygulamalı çalıĢamaya yönelik önerilere yer verilmiĢtir. 

5.1. Sonuçlar 

Portfolyo içerik olarak bir tasarımcının yeteneklerini, becerilerini ve deneyimlerini 

kapsamalıdır. Tasarımcıların kullandığı teknikler, tasarım programları, üretim 

aĢamasında izledikleri yollar, malzeme seçimleri portfolyo içerisinde yer almalıdır. 

Yalnızca bu Ģekilde tasarımcı yapabilirliklerini tek bir çalıĢma altında 

sunabilmektedir. 

Bu çalıĢma; Etkinlik ciltli klasör moda portfolyosu ve Etkinlik kitap moda 

portfolyosu baĢlıkları altında iki farklı tarzda hazırlanan moda tasarım portfolyolarını 

içermektedir. Üretilen portfolyolar moda tasarım alanına uygunluğu açısından 

karĢılaĢtırılmıĢtır. Bu karĢılaĢtırmalardan elde edilen veriler çalıĢmanın sonucunu ve 

öneriler kısmını oluĢturmuĢtur. Ayrıca moda tasarım portfolyolarının içeriğinde 

bulunması gereken baĢlıkları, kullanım avantajlarını ve iĢlevselliğini uygulamalı 

olarak açıklanmaktadır. Bu çalıĢma Portfolyo hazırlamak isteyen moda tasarımcıları 

ve moda alanında çalıĢan bireylere kendilerini daha iyi ifade etmelerini sağlayacak 

kalıcı bir kaynak olarak tanımlanmıĢtır.  

 Etkinlik ciltli klasör moda portfolyosu ile ilgili sonuçlar Ģu Ģekildedir, 

Etkinlik ciltli klasör moda portfolyosu içerikte kullanılacak detaylar göz önüne 

alınarak, kullanım ve ifade kolaylığı açısından A3 boyutunda üretilmiĢtir. Etkinlik 

ciltli klasör moda portfolyosu içerisinde yer alan çalıĢmalar, elde bristol kağıt üzerine 

çizilmiĢ ve tasarımcıya çizim yeteneklerini ispatlama Ģansı sağlamıĢtır. Portfolyoda 

kullanılan çizgi, renk ve dizayn tasarımcının tarzı ve hayal gücünün bir göstergesidir. 

El çizimleri, tablet çizimleri, çizimdeki yeteneğini ispatlamakta ve kolaj çalıĢmaları 

ise tasarımcının denge, ritim, hareket ve birleĢtirme yeteneğini vurgulamaktadır. Bu 

çalıĢmada, tasarımların üretiminde kullanılan malzemelerin görsellerine ve 
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numunelerine yer verilmiĢtir. Bunun sonucu olarak üretimde kullanılan malzeme 

numuneleri ile de ürünlerin dokusunu hissettirme imkânı sunmaktadır.  

Ġçerik olarak ise tasarımlar üretim aĢamalarına göre sıralanmıĢtır. Bu sıralama belli 

baĢlıklar altında açıklanmıĢtır. Bu Ģekilde tasarımcının cevap vermesine gerek 

kalmadan portfolyo tüm sorulara cevap verecek Ģekilde düzenlenmiĢtir. 

Son aĢama olarak Etkinlik ciltli klasör moda portfolyosunun her sayfa ayrı olarak 

tasarlanmıĢ ve daha sonra halkalarla birleĢtirilmiĢtir. Bu halkalar portfolyo içerisine 

ekleme yapma kolaylığı sağlamaktadır. Etkinlik ciltli klasör moda portfolyosunun 

üzerinde ekleme ve değiĢiklik yapabilme imkânından dolayı uzun süre kullanım 

avantajı da vardır. Ayrıca portfolyo içerisine cep yerleĢtirilmiĢ ve bu cebe ihtiyaç 

halinde sunulacak çizimler eklenmiĢtir.  Bu tür portfolyolar; içerik düzenlemesi, 

pratiklik ve uzun süreli kullanım olanağı açısından moda tasarım alanında tercih 

edilmesi daha avantajlıdır.  

 Etkinlik kitap moda portfolyosu ile ilgili sonuçlar da Ģu Ģekildedir, 

Etkinlik kitap moda portfolyosu renk ve düzen olarak Etkinlik ciltli klasör moda 

portfolyosu ile benzerlik göstermektedir. Hem saklanabilmesi hem de taĢınabilmesi 

açısından a4 boyutunda üretilmiĢtir. Portfolyo içerisinde orijinal el çizimleri 

kullanılma imkânı olmadığı için çizimler taratılarak dijital ortama aktarılmıĢtır. 

Taratılan çizimlerin tüm sayfa düzenlemeleri dijital ortamda yapılmıĢtır. Etkinlik 

kitap moda portfolyosu içerisinde kullanılan malzemelerin numuneleri 

kullanılamayacağı için sadece görsellerine yer verilmiĢtir. Ġçerik olarak belli baĢlıklar 

oluĢturulmuĢ ve bu baĢlıklar altında tasarım süreci ve üretim hakkında bilgiler 

verilmiĢtir. 

Etkinlik kitap moda portfolyosu genel olarak grafik tasarımcıları tarafından tercih 

edilmektedir. Bu tür portfolyolar üzerinde değiĢim yapmak neredeyse imkansızdır. 

Bu açıdan uzun süre kullanım avantajı bulunmamaktadır. Moda tasarım için yetersiz 

içeriğe sahip olduğu düĢünüldüğünden dolayı bu tür potfolyoların grafik tasarım 

alanında kullanılması daha avantajlıdır. 



93 

 GörüĢme formundan elde edilen sonuçlar ise Ģu Ģekildedir; 

Moda tasarım alanında kullanılabilecek iki farklı teknikte tasarım portfolyolar 

oluĢturulmuĢtur. Bu portfolyolar alanlarında deneyim sahibi ve tasarım alanında iĢ 

verme yetkisine sahip üç tasarımcıya sunulmuĢtur. GörüĢme formunda yer alan 

sorulara verilen cevaplar doğrultusunda değerlendirme yapılmıĢtır. Bu doğrultuda 

ĠĢverenler portfolyoları kullanım alanı, tasarım gücü, uygulanabilirlik ve içerik 

olarak incelemiĢlerdir. GörüĢülen iĢverenlerin tamamı tasarım açısından Etkinlik 

ciltli/klasör moda portfolyosunu yeterli görmüĢlerdir.  

Bu çalıĢmada uygulanan portfolyolar arasından, içerik ve moda tasarım alanına 

uygunluğu göz önüne alınarak, Ciltli/klasör moda portfoluyosunun daha doğru bir 

sunum tekniği olduğu kanısına varılmıĢtır. GörüĢme formu sonuçlarıyla da bu kanı 

desteklenmiĢtir. Etkinlik ciltli/klasör moda portfolyosununda tasarımcı hem el 

çiziminde ki yeteneğini hem de program kullanma yeteneğini yansıtmıĢtır. Ayrıca 

portfolyonun elde hazırlanması tasarımcının el becerisinin de bir göstergesidir. 

Ayrıca el becerisi gösterme açısından üretilen ürünler de doğru bir tercih 

oluĢturmuĢtur. Ayrıca portfolyoda malzemelerin numunelerine yer verilmesi sunum 

yapılacak bireylere tasarımları daha doğru Ģeklide hayal etme imkanı sunmuĢtur. 

Sonuç olarak tasarımcı bu çalıĢmada; doğru sunum ve kapsamlı içerik ile 

yeteneklerini, becerilerini ve deneyimlerini yansıtmıĢtır.  

5.2. Öneriler 

Bu bölümde araĢtırmaya ve uygulamaya konu olan Etkinlik ciltli klasör moda 

portfolyosu ve Etkinlik kitap moda portfolyosu ile ilgili önerilere yer verilmiĢtir. 

 Moda tasarım portfolyosu hazırlamaya iliĢkin öneriler aĢağıda verilmiĢtir; 

Bu çalıĢmada yalnızca Etkinlik moda tasarım potfolyosu hazırlanmıĢ ve iki farklı 

Ģekilde sunulmuĢtur. Moda tasarım baĢlığı altında farklı portfolyo türleri de esas 

alınarak portfolyo tasarımları yapılabilir. Bu portfolyo türleri; içerik olarak bir 

koleksiyon sürecinin aksine, bir tasarımcının en iyi çalıĢmalarını da kapsayabilir. 
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Ayrıca Moda tasarım alanına yönelik geliĢim sürecini kapsayan portfolyolar da 

hazırlanabilir. 

 Moda tasarım portfolyo boyutlarına iliĢkin öneriler aĢağıda verilmiĢtir; 

AraĢtırma ve uygulama kapsamında taĢınabilirliği ve sunum kolaylığı açısından A4 

ve A3 boyutunda portfolyolar tasarlanmıĢtır. Portfolyolar tasarımcının hayal 

gücünün bir nevi yansıması olduğu ve kullanım alanına göre değiĢim gösterdiği için 

tek bir boyutla sınırlandırılamaz. TaĢıma ve sunum açısından kolaylık sağladığı 

takdirde tasarımcılar farklı boyutlarda portfolyo oluĢturabilirler. Bu doğrultuda moda 

tasarım portfolyosu baĢlığı altında farklı boyutlarda portfolyo yapılabilir. 
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EK -1. Etkinlik ciltli klasör moda portfolyosu 

 

 

 

Resim 1.1. Etkinlik ciltli klasör moda portfolyosu 1 
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Resim 1.2. Etkinlik ciltli klasör moda portfolyosu  2 
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Resim 1. 3. Etkinlik ciltli klasör moda portfolyosu  3 
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Resim 1. 4. Etkinlik ciltli klasör moda portfolyosu  4 

 



 

104 

 

 

 

Resim 1. 5. Etkinlik ciltli klasör moda portfolyosu  5 
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Resim 1. 6. Etkinlik ciltli klasör moda portfolyosu  6 
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Resim 1. 7. Etkinlik ciltli klasör moda portfolyosu  7 
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Resim 1. 8. Etkinlik ciltli klasör moda portfolyosu  8 
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Resim 1. 9. Etkinlik ciltli klasör moda portfolyosu  9 

EK -2. Etkinlik kitap moda portfolyosu 
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Resim 2. 1. Etkinlik kitap moda portfolyosu 1 
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Resim 2. 2. Etkinlik kitap moda portfolyosu 2 
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Resim 2. 3. Etkinlik kitap moda portfolyosu 3 
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Resim 2. 4. Etkinlik kitap moda portfolyosu 4 
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EK- 3. GörüĢme Formu 

 

Moda tasarım alanında iĢverenlerin, tasarımcının yeteneklerini ve tasarım gücünü 

ölçmeye yönelik portfolyo değerlendirme formu 

 

GÖRÜġME SORULARI 

  

1. Moda tasarım alanında hazırlanan portfolyoları incelerken içeriğinde ne 

olması sizi etkiler? 

2. Moda tasarım portfolyosu iĢverenin isteklerini karĢılıyor mu? 

3. Moda tasarım portfolyosu açısından hangi portfolyonun daha etkili olduğunu 

düĢünüyorsunuz? 
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